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ం  XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹5666,86.71
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ఆగ, ౖ ద, ంబ సంమ
ఖ, సలయ ఖ

HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 1058,99.52 1167,04.96 1167,04.96 1269,56.48
సలయ - ంక
స

2251 Secretariat Social Services 7,72.23 7,42.75 7,42.75 8,32.53

త  Total Revenue 1066,71.75 1174,47.71 1174,47.71 1277,89.01
త ఆగ, ౖ ద, ంబ
సంమ ఖ, సలయ ఖ

Total HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

1066,71.75 1174,47.71 1174,47.71 1277,89.01

ౖ ద ఖ,
సంల,ప

DIRECTOR OF MEDICAL EDUCATION,
HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 1727,52.93 2188,24.43 2097,77.93 2293,06.85
త ౖ ద ఖ,
సంల,ప

Total DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD

1727,52.93 2188,24.43 2097,77.93 2293,06.85

సంల, ప గ
మ ంబ సంమ ఖ,
ప

DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 1150,48.25 1140,80.36 1140,80.36 1252,56.38
ర త సంల,
ప గ మ ంబ
సంమ ఖ, ప

Gross Total DIRECTOR OF PUBLIC
HEALTH AND FAMILY WELFARE, HOD

1150,48.25 1140,80.36 1140,80.36 1252,56.38

త ం -వ Deduct - Recoveries -66.60 .. .. ..
కర త సంల,
ప గ మ ంబ
సంమ ఖ, ప

Net Total DIRECTOR OF PUBLIC
HEALTH AND FAMILY WELFARE, HOD

1149,81.65 1140,80.36 1140,80.36 1252,56.38

ఆగ మ ంబ
సంమఖ,కషన ప

COMMISSIONER OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంబ సంమ 2211 Family Welfare 583,36.14 546,52.34 546,52.34 597,47.61
త ఆగ మ ంబ
సంమఖ,కషన ప

Total COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD

583,36.14 546,52.34 546,52.34 597,47.61
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Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఔషధ,  రణ సంస ,
ప

INSTITUTE OF PREVENTIVE
MEDICINE, HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 26,30.57 27,78.77 27,78.77 31,35.03
త ఔషధ,  రణ
సంస , ప

Total INSTITUTE OF PREVENTIVE
MEDICINE, HOD

26,30.57 27,78.77 27,78.77 31,35.03

ఆద, గ, , ద ,
ప ఖ, ప

DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 168,12.87 170,09.92 170,09.92 187,97.03
ర త ఆద, గ,
, ద , ప ఖ,
ప

Gross Total DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

168,12.87 170,09.92 170,09.92 187,97.03

త ం -వ Deduct - Recoveries -15.27 .. .. ..
కర త ఆద, గ,
, ద , ప ఖ,
ప

Net Total DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

167,97.60 170,09.92 170,09.92 187,97.03

ఔషధ యంత ణ పలన ఖ,
ప

DRUGS CONTROL ADMN, HOD     

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 21,86.27 23,59.30 23,59.30 26,54.80
త ఔషధ యంత ణ
పలన ఖ, ప

Total DRUGS CONTROL ADMN, HOD 21,86.27 23,59.30 23,59.30 26,54.80

ర త  ం
XVI

Gross Total Revenue Demand XVI 4744,38.78 5271,52.83 5181,06.33 5666,86.71

త ం -వ Deduct - Recoveries -81.87 .. .. ..
కర త  ం
XVI

Net Total Revenue Demand XVI 4743,56.91 5271,52.83 5181,06.33 5666,86.71

త  బ ం XVI Total Capital Demand XVI .. .. .. ..

ర త ం XVI Gross Total Demand XVI 4744,38.78 5271,52.83 5181,06.33 5666,86.71

తం-వ Deduct - Recoveries -81.87 .. .. ..

కర త ం XVI Net Total Demand XVI 4743,56.91 5271,52.83 5181,06.33 5666,86.71
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆగ, ౖ ద, ంబ సంమ ఖ,
సలయ ఖ

HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 01 Urban Health Services -

Allopathy
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
లంణ ౖ ద న పష సయ S.H.(05) Assistance to Telangana

Vaidya Vidhana Parishad
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

115,92.00 115,92.00 115,92.00 115,92.00

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 637,01.55 685,78.54 685,78.54 756,28.00
త Total 310 637,01.55 685,78.54 685,78.54 756,28.00
త Total S.H.(05) 752,93.55 801,70.54 801,70.54 872,20.00
క అం  స  ం
   సయం

S.H.(15) Medical and Health Services
Recruitment Board

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

15.02 17.09 17.09 17.50

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 1,72.59 1,89.97 1,89.97 2,09.50
త Total S.H.(15) 1,87.61 2,07.06 2,07.06 2,27.00
ౖ  పవ క S.H.(18) High Power Committee
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

11.25 14.11 14.11 14.11

త Total S.H.(18) 11.25 14.11 14.11 14.11
త Total M.H. 001 754,92.41 803,91.71 803,91.71 874,61.11
ఆప  మ ౖ దల M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
ఎం.ఎ. అంల ఇ ,  ంయ
న ంద ం

S.H.(07) M.N.J. Institute of Oncology
and Regional Cancer Centre,
Hyderabad

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 1,59.50 3,20.00 3,20.00 3,20.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ఆరో�గ్య, �వై �గ్య, కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ,
�చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

4,31.50 13,02.00 13,02.00 13,02.00

త Total 300 5,91.00 16,22.00 16,22.00 16,22.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 31,48.00 39,40.00 39,40.00 43,45.03
త Total S.H.(07) 37,39.00 55,62.00 55,62.00 59,67.03
లంణ ఔషధ మ గంధ కల
   సయ

S.H.(15) Assistance to TG Medicinal
and Aromatic Plants Board,
Hyderabad

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

21.00 21.00 21.00 21.00

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 96.22 1,03.59 1,03.59 1,14.24
త Total S.H.(15) 1,17.22 1,24.59 1,24.59 1,35.24
ం ౖ ద  న సంస , ౖ ద S.H.(28) Nizam Institute of Medical

Sciences, Hyderabad
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

6,00.00 24,00.00 24,00.00 24,00.00

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 246,73.91 265,62.94 265,62.94 292,93.61
త Total S.H.(28) 252,73.91 289,62.94 289,62.94 316,93.61
త Total M.H. 110 291,30.13 346,49.53 346,49.53 377,95.88
త Total 01 1046,22.54 1150,41.24 1150,41.24 1252,56.99
ౖ ద ద, ణ మ పధన S.M.J.H 05 Medical Education, Training

and Research
అ ప M.H. 105 Allopathy
 యణ ఆగ
శలయం సయం

S.H.(32) Assistance to Kaloji
Narayana Rao University of Health
Science, Warangal

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

30.36 1,21.46 1,21.46 74.51

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 2,45.89 2,64.72 2,64.72 2,91.93
త Total S.H.(32) 2,76.25 3,86.18 3,86.18 3,66.44
త Total M.H. 105 2,76.25 3,86.18 3,86.18 3,66.44

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
ఆరో�ద్య, �వై �ద్య, కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ,
�చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

4



ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర పద  M.H. 200 Other Systems
లంణ ధయన పష 
సయ

S.H.(06) Assistance to Telangana
Yogadhyayana Parishad

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

3,65.00 3,65.00 3,65.00 3,26.70

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 6,35.73 9,12.54 9,12.54 10,06.35
త Total S.H.(06) 10,00.73 12,77.54 12,77.54 13,33.05
త Total M.H. 200 10,00.73 12,77.54 12,77.54 13,33.05
త Total 05 12,76.98 16,63.72 16,63.72 16,99.49
త Total 2210 1058,99.52 1167,04.96 1167,04.96 1269,56.48
సలయ - ంక స M.J.H. 2251 Secretariat Social

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
ఆగ, ౖ ద ంబ సంమ ఖ S.H.(06) Health, Medical and Family

Welfare Department
తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,24.32 4,20.14 4,20.14 4,32.74
భత 012 Allowances 6.29 5.78 5.78 5.95
క భత 013 Dearness Allowance 1,34.50 92.32 92.32 1,45.70
క భృ 015 Interim Relief 7.50 20.29 20.29 21.64
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 97.11 97.34 97.34 1,00.26
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 16.87 13.43 13.43 16.87
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 19.90 22.53 22.53 32.68
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession 2.33 0.56 0.56 2.33
త Total 010 7,08.82 6,72.39 6,72.39 7,58.17
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 9.64 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 1.27 2.33 2.33 2.33
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.15 2.42 2.42 2.42

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 10.41 16.00 16.00 20.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 11.22 12.24 12.24 12.24
త Total 130 22.78 30.66 30.66 34.66
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 2.56 3.30 3.30 3.30

ఇత‌ర ప‌ద్ధ తులు
ఆరో�గ్య, �వై ‌గ్య, కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ,
�చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 05 Medical Education, Training
M.H. 200 Other Systems
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

5



ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.07 0.07 0.07
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 27.16 34.00 34.00 34.00
త Total 300 27.16 34.00 34.00 34.00
త Total S.H.(06) 7,72.23 7,42.75 7,42.75 8,32.53
త Total M.H. 090 7,72.23 7,42.75 7,42.75 8,32.53
త Total 2251 7,72.23 7,42.75 7,42.75 8,32.53
త  Total Revenue 1066,71.75 1174,47.71 1174,47.71 1277,89.01
త ఆగ, ౖ ద, ంబ సంమ ఖ,
సలయ ఖ

Total HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

1066,71.75 1174,47.71 1174,47.71 1277,89.01

స‌చివాల‌య‌ము
ఆరో�గ్య, �వై �గ్య, కు�టుంబ సటుంక్షేమ శాఖ,
స‌చివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2251 Secretariat Social
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT

6



ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ౖ ద ఖ, సంల,ప DIRECTOR OF MEDICAL EDUCATION,

HOD
    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 01 Urban Health Services -

Allopathy
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 37.41 47.99 47.99 49.43
భత 012 Allowances 0.37 0.46 0.46 0.47
క భత 013 Dearness Allowance 9.46 10.65 10.65 16.64
క భృ 015 Interim Relief 0.96 2.34 2.34 2.47
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 8.93 11.24 11.24 11.58
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1.86 2.59 2.59 2.72
త Total 010 58.99 75.27 75.27 83.31
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.41 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. .. .. 2.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

3.73 8.97 8.97 8.97

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 19.04 25.00 25.00 25.00
   133 Water Charges 1.38 2.90 2.90 2.90
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 6.80 8.16 8.16 8.16
చ   135 Electricity Charges 9.57 12.00 12.00 18.00
త Total 130 40.52 57.03 57.03 63.03
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 1.36 1.36 5.00
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.25 0.35 0.35 2.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 21.15 33.13 33.13 33.13
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

98,37.24 167,07.93 167,07.93 170,86.93

త Total 300 98,58.39 167,41.06 167,41.06 171,20.06
త Total S.H.(01) 99,58.56 168,75.07 168,75.07 172,75.40
ఉల ఆగ పథకన సహర S.H.(12) Employees Health Scheme

Contribution

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకు‌లు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ళ 320 Contributions 52,96.50 211,86.00 158,89.50 211,86.00
త Total S.H.(12) 52,96.50 211,86.00 158,89.50 211,86.00
న న సం ఉ ఆగ పథకం సహరం S.H.(13) Employees Health Scheme

contribution for Pensioner
ళ 320 Contributions 37,50.00 150,00.00 112,50.00 150,00.00
త Total S.H.(13) 37,50.00 150,00.00 112,50.00 150,00.00
  ఆగ పథకం S.H.(14) Journalists Health Scheme
ళ 320 Contributions 11,45.83 45,83.31 45,83.31 45,83.31
త Total S.H.(14) 11,45.83 45,83.31 45,83.31 45,83.31
త Total M.H. 001 201,50.89 576,44.38 485,97.88 580,44.71
ఆప  మ ౖ దల M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
ధన ఆప ల  పన S.H.(29) Establishment of Teaching

Hospitals
తన 010 Salaries
త 011 Pay 396,19.51 395,36.35 395,36.35 407,22.44
భత 012 Allowances 8,24.66 7,62.87 7,62.87 7,85.76
క భత 013 Dearness Allowance 110,32.16 87,73.92 87,73.92 137,11.25
క భృ 015 Interim Relief 7,06.37 19,28.33 19,28.33 20,36.12
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 88,65.59 85,53.38 85,53.38 88,09.98
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1,96.39 1,60.08 1,60.08 1,96.39
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 11,80.18 21,49.93 21,49.93 22,57.43
త Total 010 624,24.86 618,64.86 618,64.86 685,19.37
భృ 020 Wages
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees 2.42 3.00 3.00 3.00
త Total 020 2.42 3.00 3.00 3.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 4,85.98 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.23 0.23 0.23
కర భత 115 Conveyance Allowance 10.60 1,50.00 1,50.00 1,50.00
త Total 110 10.60 1,50.23 1,50.23 1,50.23
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

11.76 20.00 20.00 20.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 5.07 7.06 7.06 7.06
   133 Water Charges 32,39.37 14,99.00 14,99.00 14,99.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 2.64 .. .. ..
చ   135 Electricity Charges 33,13.50 25,00.00 25,00.00 25,00.00
త Total 130 65,72.34 40,26.06 40,26.06 40,26.06

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకు‌లు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes .. 45.22 45.22 45.22
త Total 140 .. 45.22 45.22 45.22
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 18.46 30.61 30.61 30.61
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 6,10.52 .. .. 1.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 9,65.44 35,00.00 35,00.00 25,00.00
 వ 302 Outsource Engagements 48,59.10 70,00.00 70,00.00 65,00.00
త Total 300 58,24.54 105,00.00 105,00.00 90,00.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 2.40 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(29) 759,52.12 766,20.98 766,20.98 817,76.49
 జనర ఆప  S.H.(40) RIMS General Hospitals
తన 010 Salaries
త 011 Pay 16,78.16 16,40.90 16,40.90 16,90.13
భత 012 Allowances 16.86 11.05 11.05 11.38
క భత 013 Dearness Allowance 3,67.83 3,71.55 3,71.55 5,69.07
క భృ 015 Interim Relief 33.36 81.66 81.66 84.51
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,49.94 2,43.65 2,43.65 2,50.96
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 9.14 1.80 1.80 9.14
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 57.55 90.17 90.17 94.68
త Total 010 24,12.84 24,40.78 24,40.78 27,09.87
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 4.90 .. .. ..
త Total 020 4.90 .. .. ..
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.24 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.53 0.53 0.53
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.78 1.16 1.16 1.16

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 5.32 5.32 5.32
   133 Water Charges 34.35 20.88 20.88 20.88
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 3.96 3.96 3.96
చ   135 Electricity Charges 36.53 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total 130 71.66 2,31.32 2,31.32 2,31.32

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకులు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.70 2.42 2.42 2.42
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.27 0.27 0.27
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 1,44.09 1,80.00 1,80.00 1,80.00
 వ 302 Outsource Engagements 3,34.69 3,73.20 3,73.20 3,73.20
త Total 300 4,78.78 5,53.20 5,53.20 5,53.20
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.61 0.61 0.61
త Total S.H.(40) 29,72.12 32,29.13 32,29.13 34,98.22
లంణ ఇ  ఆ క ౖ 
(.ఐ.ఎం.ఎ)

S.H.(43) Telangana Institute of
Medical Sciences - (TIMS)

లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.99 1.00 1.00 1.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.33 1.00 1.00 1.00
   133 Water Charges .. 1,00.00 1,00.00 10.00
చ   135 Electricity Charges 26.66 3,00.00 3,00.00 10.00
త Total 130 27.98 4,02.00 4,02.00 22.00
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes .. 1.00 1.00 1.00
త Total 140 .. 1.00 1.00 1.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.23 1.00 1.00 1.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 8,30.78 13,14.51 13,14.51 6,85.30
 వ 302 Outsource Engagements 2,21.70 4,52.16 4,52.16 2,74.69
త Total 300 10,52.48 17,66.67 17,66.67 9,59.99
త Total S.H.(43) 10,80.69 21,70.67 21,70.67 9,83.99
త Total M.H. 110 800,04.93 820,20.78 820,20.78 862,58.70
త Total 01 1001,55.82 1396,65.16 1306,18.66 1443,03.41
ౖ ద ద, ణ మ పధన S.M.J.H 05 Medical Education, Training

and Research
అ ప M.H. 105 Allopathy
ౖ ద కల S.H.(18) Medical Colleges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 358,72.80 347,02.69 347,02.69 357,43.77
భత 012 Allowances 1,48.93 1,23.38 1,23.38 1,27.08
క భత 013 Dearness Allowance 108,57.33 78,35.45 78,35.45 120,34.93

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకులు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
క భృ 015 Interim Relief 2,11.66 17,22.08 17,22.08 17,87.19
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 64,55.73 55,70.53 55,70.53 57,37.65
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1,76.38 1,14.99 1,14.99 1,76.38
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2,62.34 18,97.04 18,97.04 19,91.89
త Total 010 539,85.17 519,66.16 519,66.16 575,98.89
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,31.90 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.95 1.36 1.36 1.36
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.69 1.00 1.00 1.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.86 13.00 13.00 13.00
   133 Water Charges 2,89.40 3,27.11 3,27.11 3,27.11
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 6.43 2,01.63 2,01.63 2,01.63
చ   135 Electricity Charges 2,39.89 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total 130 5,38.27 15,42.74 15,42.74 15,42.74
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 23.63 3,26.27 3,26.27 5,00.00
త Total 140 23.63 3,26.27 3,26.27 5,00.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 2.55 9.00 9.00 9.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 55,50.67 100,00.00 100,00.00 100,00.00
 వ 302 Outsource Engagements 42,20.45 50,00.83 50,00.83 50,00.83
త Total 300 97,71.12 150,00.83 150,00.83 150,00.83
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.80 .. .. ..
త Total S.H.(18) 644,54.39 688,46.36 688,46.36 746,52.82
నం కల S.H.(19) Nursing Colleges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 22,88.97 22,86.65 22,86.65 23,55.25
భత 012 Allowances 14.14 12.91 12.91 13.30
క భత 013 Dearness Allowance 6,16.08 5,12.07 5,12.07 7,93.01
క భృ 015 Interim Relief 45.97 1,12.54 1,12.54 1,17.76
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 3,85.41 3,78.19 3,78.19 3,89.54
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 6.69 4.92 4.92 6.69
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 62.43 1,24.18 1,24.18 1,30.39
త Total 010 34,19.69 34,31.46 34,31.46 38,05.94

అ�ల్లో ప‌తి
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకులు,శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 05 Medical Education, Training
M.H. 105 Allopathy
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 41.07 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.23 0.33 0.33 0.33

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.32 0.50 0.50 0.50
   133 Water Charges 0.16 2.64 2.64 2.64
చ   135 Electricity Charges 52.98 1,14.24 1,14.24 1,14.24
త Total 130 53.69 1,17.71 1,17.71 1,17.71
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 11.57 1,00.00 1,00.00 1,47.20
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.23 0.39 0.39 0.39
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements 7,57.02 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total 300 7,57.02 10,00.00 10,00.00 10,00.00
త Total S.H.(19) 42,83.27 46,49.56 46,49.56 50,71.24
 క బం ణ S.H.(24) Training of Para-Medical

Personnel
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,87.48 1,83.11 1,83.11 1,88.60
భత 012 Allowances 2.27 1.13 1.13 1.16
క భత 013 Dearness Allowance 50.71 41.28 41.28 63.50
క భృ 015 Interim Relief 3.66 .. .. 9.43
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 28.95 28.11 28.11 28.95
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.33 0.12 0.12 1.33
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 10.38 10.01 10.01 10.51
త Total 010 2,84.78 2,63.76 2,63.76 3,03.48
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.08 .. .. ..
త Total S.H.(24) 2,85.86 2,63.76 2,63.76 3,03.48
ప త నం మ ౖ ఫ పల
రహణ

S.H.(25) Conduct of Government
Nursing and Midwifery Examination

లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 1.75 1.75 1.75
త Total S.H.(25) .. 1.75 1.75 1.75
 ౖ ద కల S.H.(31) RIMS Medical Colleges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 7,17.62 7,90.28 7,90.28 8,13.99
భత 012 Allowances 0.95 1.10 1.10 1.13
క భత 013 Dearness Allowance 2,85.22 1,78.97 1,78.97 2,74.07

అ�ల్లో ప‌తి
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకులు,శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 05 Medical Education, Training
M.H. 105 Allopathy
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
క భృ 015 Interim Relief 4.52 39.33 39.33 40.70
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 69.52 78.53 78.53 80.89
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.38 2.00 2.00 1.38
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 6.47 43.26 43.26 45.42
త Total 010 10,85.68 11,33.47 11,33.47 12,57.58
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 7.28 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.62 0.50 0.50 0.50
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.44 1.54 1.54 1.54

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 2.13 2.13 2.13
   133 Water Charges .. 18.00 18.00 18.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 0.99 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 1.12 50.00 50.00 50.00
త Total 130 2.55 75.75 75.75 75.75
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.76 1.21 1.21 1.21
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 8,15.40 16,39.11 16,39.11 16,39.11
 వ 302 Outsource Engagements 13,91.37 20,00.00 20,00.00 20,00.00
 ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

304 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Grants-In-Aid
Institutions

2,69.93 5,47.80 5,47.80 ..

త Total 300 24,76.70 41,86.91 41,86.91 36,39.11
త Total S.H.(31) 35,73.59 53,97.84 53,97.84 49,74.15
త Total M.H. 105 725,97.11 791,59.27 791,59.27 850,03.44
త Total 05 725,97.11 791,59.27 791,59.27 850,03.44
త Total 2210 1727,52.93 2188,24.43 2097,77.93 2293,06.85
త  Total Revenue 1727,52.93 2188,24.43 2097,77.93 2293,06.85
త ౖ ద ఖ,
సంల,ప

Total DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD

1727,52.93 2188,24.43 2097,77.93 2293,06.85

అ�ల్లో ప‌తి
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకులు,శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 05 Medical Education, Training
M.H. 105 Allopathy
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సంల, ప గ మ ంబ
సంమ ఖ, ప

DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 01 Urban Health Services -

Allopathy
ఆప  మ ౖ దల M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
నగర ఆస  S.H.(04) City Hospitals
తన 010 Salaries
త 011 Pay 24,22.42 25,35.95 25,35.95 26,12.03
భత 012 Allowances 79.85 74.60 74.60 76.84
క భత 013 Dearness Allowance 6,83.79 5,56.71 5,56.71 8,79.47
క భృ 015 Interim Relief 50.24 1,22.35 1,22.35 1,30.60
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 6,16.15 6,21.71 6,21.71 6,40.36
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 20.31 20.69 20.69 20.31
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1,08.00 1,37.49 1,37.49 2,06.72
త Total 010 39,80.76 40,69.50 40,69.50 45,66.33
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 85.12 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.10 0.10 0.10
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 0.10 0.10 0.10

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.72 6.05 6.05 6.05
   133 Water Charges .. 0.08 0.08 0.08
చ   135 Electricity Charges 0.17 5.00 5.00 5.00
త Total 130 1.89 11.23 11.23 11.23
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 0.04 0.04 0.04
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 4,82.77 5,90.00 5,90.00 5,90.00
త Total 300 4,82.77 5,90.00 5,90.00 5,90.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.20 0.20 0.20
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.05 0.05 0.05
త Total S.H.(04) 45,50.54 46,71.12 46,71.12 51,67.95

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
�సంచాలకులు, పప్ర జారో�ద్యము మరియు
కు�సంబ �సంక్షేమ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప గ ప  ం  థక ఆగ
ంద   హన మరమల
త  పద  బ న  

S.H.(96) Add-Charges transferred
from 06 P.H. towards repairs of
Motor Vehicles of Primary Health
Centres on Pro-rata basis

అంతర త కల  630 Inter Account Transfers
అంతర త కల  632 Prorata Establishment Charges 24.05 .. .. ..
త Total S.H.(96) 24.05 .. .. ..
త Total M.H. 110 45,74.59 46,71.12 46,71.12 51,67.95
త Total 01 45,74.59 46,71.12 46,71.12 51,67.95
 ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 03 Rural Health Services-

Allopathy
 థక ఆగ ంద  M.H. 103 Primary Health Centres
 థక ఆగ ంద  S.H.(04) Primary Health Centres
తన 010 Salaries
త 011 Pay 385,92.08 375,60.32 375,60.32 386,87.13
భత 012 Allowances 8,43.12 7,22.18 7,22.18 7,43.85
క భత 013 Dearness Allowance 100,30.40 84,94.35 84,94.35 130,25.96
క భృ 015 Interim Relief 7,66.37 18,66.89 18,66.89 19,34.36
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 49,27.94 48,37.68 48,37.68 49,82.81
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2,66.23 1,39.86 1,39.86 2,66.23
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 11,59.33 20,80.75 20,80.75 34,04.88
త Total 010 565,85.47 557,02.03 557,02.03 630,45.22
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 2,16.97 2,89.47 2,89.47 2,89.47
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees 10.84 12.50 12.50 12.50
 తన ఉ 024 Minimum Time Scale 4,83.83 13,00.00 13,00.00 13,00.00
త Total 020 7,11.64 16,01.97 16,01.97 16,01.97
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 7,77.19 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 1.99 2.77 2.77 2.77
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 79.27 1,60.18 1,60.18 1,60.18
త Total 110 81.26 1,62.95 1,62.95 1,62.95
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

4.03 12.00 12.00 12.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 7.30 12.10 12.10 12.10
   133 Water Charges 10.11 29.39 29.39 29.39
చ   135 Electricity Charges 9,24.69 1,09.00 1,09.00 1,09.00
త Total 130 9,46.13 1,62.49 1,62.49 1,62.49

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
�సంచాలకులు, పప్ర జారో�ద్యము మరియు
కు�సంబ �సంక్షేమ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 11.79 30.00 30.00 30.00
త Total 140 11.79 30.00 30.00 30.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 3.57 15.53 15.53 15.53
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 32,62.48 40,00.00 40,00.00 18,00.00
 వ 302 Outsource Engagements 5,47.60 8,85.24 8,85.24 8,85.24
త Total 300 38,10.08 48,85.24 48,85.24 26,85.24
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 4.60 10.06 10.06 10.06
త Total S.H.(04) 629,31.73 625,70.27 625,70.27 677,13.46
క   ష క స  S.H.(06) Community Health Nutrition

Clusters (CHNCs)
తన 010 Salaries
త 011 Pay 68,27.03 64,85.63 64,85.63 66,80.20
భత 012 Allowances 50.29 47.70 47.70 49.13
క భత 013 Dearness Allowance 18,28.71 14,64.84 14,64.84 22,49.22
సర భత 014 Sumptuary Allowance -0.24 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 1,32.32 3,21.94 3,21.94 2.46
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 8,92.12 8,53.67 8,53.67 8,79.28
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 47.56 23.91 23.91 47.56
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2,14.33 3,55.67 3,55.67 5,89.54
త Total 010 99,92.12 95,53.36 95,53.36 104,97.39
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 9.62 8.40 8.40 ..
త Total 020 9.62 8.40 8.40 ..
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,88.11 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.57 0.94 0.94 0.94
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 21.37 47.79 47.79 47.79
త Total 110 21.94 48.73 48.73 48.73
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.43 1.60 1.60 1.60

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.71 1.23 1.23 1.23
   133 Water Charges .. 1.00 1.00 1.00
చ   135 Electricity Charges 54.89 93.17 93.17 93.17

�ప్రా థ‌మిక ఆరో�గ్య �కేం�ప్రా ములు
�కేంచాలకులు, �ప్రా జారో�గ్యము మరియు
కు�కేంబ �కేంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 03 Rural Health
M.H. 103 Primary Health Centres
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 130 56.03 97.00 97.00 97.00
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 8.17 8.17 8.17
త Total 140 .. 8.17 8.17 8.17
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 0.50 0.50 0.50
త Total S.H.(06) 102,68.02 97,16.16 97,16.16 106,51.79
త Total M.H. 103 731,99.75 722,86.43 722,86.43 783,65.25
త Total 03 731,99.75 722,86.43 722,86.43 783,65.25
ప గం S.M.J.H 06 Public Health
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 30,22.38 28,78.23 28,78.23 29,64.58
భత 012 Allowances 1,52.32 1,34.79 1,34.79 1,38.83
క భత 013 Dearness Allowance 9,01.00 6,36.66 6,36.66 9,98.17
క భృ 015 Interim Relief 57.29 1,39.93 1,39.93 1,48.23
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 6,13.48 5,77.47 5,77.47 5,94.79
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 17.54 28.17 28.17 17.54
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 87.62 1,59.27 1,59.27 3,05.28
త Total 010 48,51.63 45,54.52 45,54.52 51,67.42
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 76.95 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.41 0.41 0.41
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 2.20 2.20 2.20

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 18.86 20.00 20.00 20.00
   133 Water Charges 2.19 3.43 3.43 3.43
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.42 4.50 4.50 4.50
చ   135 Electricity Charges 6.10 7.99 7.99 7.99
త Total 130 31.57 38.12 38.12 38.12
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 2.72 2.72 2.72
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 3.71 0.31 0.31 0.31
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..

�ప్రా థ‌మిక ఆరో�గ్య �కేం�ప్రా ములు
�కేంచాలకులు, �ప్రా జారో�గ్యము మరియు
కు�కేంబ �కేంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 03 Rural Health
M.H. 103 Primary Health Centres
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 వ 302 Outsource Engagements 24.98 30.00 30.00 30.00
త Total 300 24.98 30.00 30.00 30.00
త Total S.H.(01) 49,88.84 46,26.08 46,26.08 52,38.98
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 74,16.44 71,64.18 71,64.18 73,79.11
భత 012 Allowances 1,77.44 1,66.92 1,66.92 1,71.93
క భత 013 Dearness Allowance 19,37.40 16,12.40 16,12.40 24,84.54
క భృ 015 Interim Relief 1,46.09 3,54.37 3,54.37 3,68.96
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 10,95.43 10,68.12 10,68.12 11,00.16
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 36.16 22.33 22.33 36.16
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2,60.45 3,96.19 3,96.19 6,09.55
త Total 010 110,69.41 107,84.51 107,84.51 121,50.41
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 49.40 1,30.00 1,30.00 1,30.00
త Total 020 49.40 1,30.00 1,30.00 1,30.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,45.65 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 3.99 5.42 5.42 5.42
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 3.06 3.93 3.93 3.93
త Total 110 7.05 9.35 9.35 9.35
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

4.09 12.70 12.70 12.70

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 7.65 25.00 25.00 25.00
   133 Water Charges .. 16.24 16.24 16.24
చ   135 Electricity Charges 42.00 84.56 84.56 84.56
త Total 130 53.74 1,38.50 1,38.50 1,38.50
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 1.00 1.00 1.00
త Total 140 .. 1.00 1.00 1.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 5.72 18.53 18.53 18.53
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 1.40 3.20 3.20 3.20
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.01 0.13 0.13 0.13
త Total S.H.(03) 113,32.38 110,85.22 110,85.22 124,51.12

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�సంచాలకు‌లు, �ప్ర జారో�గ్యము మరియు
కు�సంబ �సంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 001 Direction and
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total M.H. 001 163,21.22 157,11.30 157,11.30 176,90.10
ల రణ మ యంత ణ M.H. 101 Prevention and Control of

Diseases
ఆగ వ S.H.(04) Health Services
తన 010 Salaries
త 011 Pay 119,92.97 122,80.47 122,80.47 126,48.88
భత 012 Allowances 1,46.40 1,38.39 1,38.39 1,42.54
క భత 013 Dearness Allowance 31,34.62 27,56.45 27,56.45 42,58.88
క భృ 015 Interim Relief 2,50.15 6,05.81 6,05.81 6,32.44
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 18,78.08 18,92.05 18,92.05 19,48.81
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 84.32 74.12 74.12 84.32
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 3,55.43 6,71.27 6,71.27 10,74.14
త Total 010 178,41.97 184,18.56 184,18.56 207,90.01
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 1,30.73 2,00.00 2,00.00 2,00.00
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees 1.87 7.68 7.68 7.68
త Total 020 1,32.60 2,07.68 2,07.68 2,07.68
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2,63.85 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.24 0.85 0.85 0.85
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 32.15 56.79 56.79 56.79
త Total 110 32.39 57.64 57.64 57.64
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.05 6.21 6.21 6.21

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.56 5.31 5.31 5.31
   133 Water Charges 16.00 49.92 49.92 49.92
చ   135 Electricity Charges 60.48 1,16.46 1,16.46 1,16.46
త Total 130 82.09 1,77.90 1,77.90 1,77.90
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 6.59 6.59 6.59
త Total 140 .. 6.59 6.59 6.59
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 3.02 10.62 10.62 10.62
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 14.63 32.50 32.50 32.50
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 17.00 17.00 ..

త Total 300 14.63 49.50 49.50 32.50

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�సంచాలకు‌లు, �ప్ర జారో�గ్యము మరియు
కు�సంబ �సంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD

19
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 3.20 6.40 6.40 6.40
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.11 0.21 0.21 0.21
త Total S.H.(04) 183,73.86 189,35.10 189,35.10 212,89.55
య   రణ రక మ S.H.(05) National Leprosy

Eradication Programme
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,08.24 2,80.98 2,80.98 2,89.41
భత 012 Allowances 6.75 6.06 6.06 6.24
క భత 013 Dearness Allowance 77.49 62.90 62.90 97.44
క భృ 015 Interim Relief 5.89 13.82 13.82 14.47
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 50.35 45.12 45.12 46.47
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement .. 0.17 0.17 ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 12.23 15.44 15.44 15.44
త Total 010 4,60.95 4,24.49 4,24.49 4,69.47
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 6.91 .. .. ..
త Total S.H.(05) 4,67.86 4,24.49 4,24.49 4,69.47
య అంధత రణ రక మ S.H.(37) National Programme for

Control of Blindness
తన 010 Salaries
త 011 Pay 7,26.49 7,13.12 7,13.12 7,34.51
భత 012 Allowances 14.83 14.38 14.38 14.81
క భత 013 Dearness Allowance 2,01.79 1,59.66 1,59.66 2,47.31
క భృ 015 Interim Relief 13.95 35.09 35.09 36.73
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,13.17 1,11.95 1,11.95 1,15.31
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.36 3.21 3.21 2.36
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 23.66 39.14 39.14 60.74
త Total 010 10,96.25 10,76.55 10,76.55 12,11.77
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 20.71 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.90 0.90 0.90
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 1.33 1.33 1.33

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 1.27 1.27 1.27
త Total 130 .. 2.60 2.60 2.60
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.94 1.77 1.77 1.77

�వ్యాధుల ని�రణ మరియు ని�యం�త్ర ణ
�యంచాలకులు, �త్ర జారో�వ్యాము మరియు
కు�యంబ �యంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 101 Prevention and Control of
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(37) 11,17.90 10,81.82 10,81.82 12,17.04
అం యంత ణ పథ S.H.(41) Epidemic Control Schemes
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 3.08 3.08 3.08
లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 2.10 2.10 2.10
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 2,17.14 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total 130 2,17.14 2,02.10 2,02.10 2,02.10
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements 36.93 33.00 33.00 33.00
త Total S.H.(41) 2,54.07 2,38.18 2,38.18 2,38.18
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 ల ంచం S.H.(97) Add Charges
అంతర త కల  630 Inter Account Transfers
అంతర త కల  632 Prorata Establishment Charges 6.75 .. .. ..
త Total S.H.(97) 6.75 .. .. ..
త Total G.H. 25 6.75 .. .. ..
త Total M.H. 101 202,20.44 206,79.59 206,79.59 232,14.24
త Total 06 365,41.66 363,90.89 363,90.89 409,04.34
రణ S.M.J.H 80 General
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ఆగ ర S.H.(04) Health Transport
తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,36.08 4,44.61 4,44.61 4,57.95
భత 012 Allowances 7.20 7.20 7.20 7.42
క భత 013 Dearness Allowance 1,25.92 98.01 98.01 1,54.19
క భృ 015 Interim Relief 8.78 21.54 21.54 22.90
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 93.87 91.14 91.14 93.87
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 5.28 7.65 7.65 5.28
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 20.73 23.96 23.96 39.42
త Total 010 6,97.86 6,94.11 6,94.11 7,81.03
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 13.00 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.27 0.27 0.27
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 0.48 0.48 0.48

�వ్యాధుల ని�రణ మరియు ని�యం�త్ర ణ
�యంచాలకులు, �త్ర జారో�వ్యాము మరియు
కు�యంబ �యంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 101 Prevention and Control of
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.35 2.20 2.20 2.20
   133 Water Charges 0.09 1.00 1.00 1.00
చ   135 Electricity Charges 0.69 1.00 1.00 1.00
త Total 130 2.13 4.68 4.68 4.68
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 0.20 0.20 0.20
త Total 140 .. 0.20 0.20 0.20
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 2.00 2.20 2.20 2.20
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.46 0.46 0.46
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 17.26 30.00 30.00 30.00
త Total S.H.(04) 7,32.25 7,31.92 7,31.92 8,18.84
త ం-ఇతర  ప ల  పద ౖ
మరమ  ల బ

S.H.(90) Deduct-Transfer of Repair
Charges to Other Heads of Account
on Prorata basis

అంతర త కల  630 Inter Account Transfers
అంతర త కల  631 Inter Account Transfers -66.60 .. .. ..
త Total S.H.(90) -66.60 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 800 7,32.25 7,31.92 7,31.92 8,18.84
త ం -వ Deduct - Recoveries -66.60 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 800 6,65.65 7,31.92 7,31.92 8,18.84
ర త Gross Total 80 7,32.25 7,31.92 7,31.92 8,18.84
త ం -వ Deduct - Recoveries -66.60 .. .. ..
కర త Net Total 80 6,65.65 7,31.92 7,31.92 8,18.84
ర త Gross Total 2210 1150,48.25 1140,80.36 1140,80.36 1252,56.38
త ం -వ Deduct - Recoveries -66.60 .. .. ..
కర త Net Total 2210 1149,81.65 1140,80.36 1140,80.36 1252,56.38
ర త  Gross Revenue 1150,48.25 1140,80.36 1140,80.36 1252,56.38
త ం -వ Deduct - Recoveries -66.60 .. .. ..
కర త  Net Revenue 1149,81.65 1140,80.36 1140,80.36 1252,56.38
ర త సంల, ప గ
మ ంబ సంమ ఖ, ప

Gross Total DIRECTOR OF PUBLIC
HEALTH AND FAMILY WELFARE, HOD

1150,48.25 1140,80.36 1140,80.36 1252,56.38

త ం -వ Deduct - Recoveries -66.60 .. .. ..
కర త సంల, ప గ
మ ంబ సంమ ఖ, ప

Net Total DIRECTOR OF PUBLIC
HEALTH AND FAMILY WELFARE, HOD

1149,81.65 1140,80.36 1140,80.36 1252,56.38

ఇతర �వ్యయము
�సంచాలకులు, �ప్ర జారో�వ్యము మరియు
కు�సంబ �సంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 80 General
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆగ మ ంబ
సంమఖ,కషన ప

COMMISSIONER OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంబ సంమ M.J.H. 2211 Family Welfare
 ణ ంబ సంమ వ M.H. 101 Rural Family Welfare

Services
ంబ సంమ ంద  S.H.(04) Family Welfare Centres
తన 010 Salaries
త 011 Pay 85,42.89 82,27.38 82,27.38 84,74.20
భత 012 Allowances 1,22.79 1,03.45 1,03.45 1,06.55
క భత 013 Dearness Allowance 22,03.04 18,60.41 18,60.41 28,53.26
క భృ 015 Interim Relief 1,68.56 4,08.88 4,08.88 4,23.71
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 10,45.82 10,19.83 10,19.83 10,50.42
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 67.69 19.60 19.60 67.69
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 3,04.91 4,53.47 4,53.47 4,98.47
త Total 010 124,55.70 120,93.02 120,93.02 134,74.30
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,82.32 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 3.70 8.41 8.41 8.41
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 51.10 86.14 86.14 86.14
త Total 110 54.80 94.55 94.55 94.55
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.62 2.90 2.90 2.90

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.14 7.59 7.59 7.59
   133 Water Charges 0.13 8.70 8.70 8.70
చ   135 Electricity Charges 6.65 20.29 20.29 20.29
త Total 130 8.54 39.48 39.48 39.48
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 1.00 1.51 1.51 1.51
త Total S.H.(04) 127,02.36 122,28.56 122,28.56 136,09.84
ఏ.న.ఎం ల ఉ S.H.(06) Employment of ANMs
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 20,27.01 23,12.52 23,12.52 23,12.52
త Total 300 20,27.01 23,12.52 23,12.52 23,12.52
త Total S.H.(06) 20,27.01 23,12.52 23,12.52 23,12.52
త Total M.H. 101 147,29.37 145,41.08 145,41.08 159,22.36
ప ,  ఆగ M.H. 103 Maternity and Child Health

�గ్రా మీణ కు�టుంబ �టుంక్షేమ సేవలు
ఆరో�గ్య మరియు కు�టుంబ
�టుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధిపతి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 101 Rural Family Welfare Services
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆ... రక మ-2  ణ అతవసర
ౖ ద ర పథకం(108 స)

S.H.(11) R.C.H. Programme - II -
Rural Emergency Health Transport
Scheme(108 Services)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements .. 17.11 17.11 19.11
త Total S.H.(11) .. 17.11 17.11 19.11
త  డ  ఆగ  S.H.(15) MCH KIT
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements 3,83.74 4,56.00 4,56.00 4,56.00
త Total S.H.(15) 3,83.74 4,56.00 4,56.00 4,56.00
త Total M.H. 103 3,83.74 4,73.11 4,73.11 4,75.11
ర M.H. 104 Transport
ర S.H.(04) Transport
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 10.11 84.73 84.73 84.73
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.31 4.32 4.32 4.32
త Total S.H.(04) 10.42 89.05 89.05 89.05
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ల  S.H.(97) Add Charges
అంతర త కల  630 Inter Account Transfers
 బం   632 Prorata Establishment Charges 35.80 .. .. ..
త Total S.H.(97) 35.80 .. .. ..
త Total G.H. 12 35.80 .. .. ..
త Total M.H. 104 46.22 89.05 89.05 89.05
ఎంక  ంత రక మం (రత జ  
క)

M.H. 108 Selected Area Programme
(including India Population Project)

 ంయ    / రత శ జ    6 S.H.(05) Area Project / Indian
Population Project - VI

తన 010 Salaries
త 011 Pay 5,77.43 5,38.19 5,38.19 5,54.34
భత 012 Allowances 7.04 6.47 6.47 6.66
క భత 013 Dearness Allowance 1,64.26 1,20.43 1,20.43 1,86.64
క భృ 015 Interim Relief 11.38 26.47 26.47 27.72
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,05.70 97.37 97.37 1,00.29
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 7.85 7.88 7.88 7.85
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 14.71 29.35 29.35 32.35
త Total 010 8,88.37 8,26.16 8,26.16 9,15.85
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 14.18 .. .. ..

�ప్ర సూతి, శిశు ఆరో�గ్యము
ఆరో�గ్య మరియు కు�టుంబ
�టుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధి�తి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 103 Maternity and Child Health
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.02 0.02 0.02
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.11 0.39 0.39 0.39

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.34 0.94 0.94 0.94
   133 Water Charges .. 1.92 1.92 1.92
చ   135 Electricity Charges 0.51 4.06 4.06 4.06
త Total 130 0.96 7.31 7.31 7.31
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 0.17 0.17 0.17
ప 142 Taxes .. 0.05 0.05 0.05
త Total 140 .. 0.22 0.22 0.22
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.74 2.15 2.15 2.15
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements .. 1.00 1.00 ..
త Total 300 .. 1.00 1.00 ..
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.14 0.14 0.14
త Total S.H.(05) 9,04.25 8,37.00 8,37.00 9,25.69
ఇంయ ఇ  ఆ  అం
   సయం

S.H.(06) Indian Institute of Health
and Family Welfare, Hyderabad

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

37.50 50.00 50.00 50.00

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 2,21.30 2,00.00 2,00.00 2,20.56
త Total S.H.(06) 2,58.80 2,50.00 2,50.00 2,70.56
త Total M.H. 108 11,63.05 10,87.00 10,87.00 11,96.25
ఇతర స, సరఫ M.H. 200 Other Services and

Supplies
  ర ం పఠక
/ /ధప 

S.H.(07) Post Partum Schemes/Talik
Hospitals/District/Teaching Hospitals

తన 010 Salaries
త 011 Pay 12,32.86 11,34.79 11,34.79 11,68.83
భత 012 Allowances 17.49 14.35 14.35 14.78
క భత 013 Dearness Allowance 3,34.60 2,55.20 2,55.20 3,93.55
క భృ 015 Interim Relief 20.99 56.09 56.09 58.44

�ఎంపిక �� ఎంత కా�ర్యక� �ఎం (భా�త జ‌నాభా
�� జె�క్టు  క‌లుపుకొని)
ఆరో�ర్య �రియు ��ఎంబ
�ఎంక్షే�శాఖ,కమీషనర్ శాఖాధిపతి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 108 Selected Area Programme
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,03.66 1,80.79 1,80.79 1,86.21
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 8.43 2.45 2.45 8.43
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 31.94 62.21 62.21 68.21
త Total 010 18,49.97 17,05.88 17,05.88 18,98.45
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 28.69 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.07 0.55 0.55 0.55
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 0.17 1.65 1.65 1.65
త Total 110 0.24 2.20 2.20 2.20
లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.14 0.68 0.68 0.68
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 0.97 0.97 0.97
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 1.82 1.82 1.82
త Total S.H.(07) 18,79.24 17,11.55 17,11.55 19,04.12
లంణ కం  రక మం S.H.(16) Telangana Kanti Velugu

Programme
లయ ఖ 130 Office Expenses
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 15,12.17 .. .. ..
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements 24,19.81 .. .. ..
త Total S.H.(16) 39,31.98 .. .. ..
క స మ రహణ
రక మం

S.H.(19) Infrastructure and
Maintanance Programme

తన 010 Salaries
త 011 Pay 195,48.10 209,55.43 209,55.43 215,84.09
భత 012 Allowances 2,47.28 2,35.37 2,35.37 2,42.43
క భత 013 Dearness Allowance 51,24.02 47,24.84 47,24.84 72,67.36
క భృ 015 Interim Relief 4,32.66 10,38.43 10,38.43 10,79.20
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 28,47.05 30,52.61 30,52.61 31,44.19
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 34.58 50.00 50.00 34.58
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 71.38 11,50.55 11,50.55 12,65.55
త Total 010 283,05.07 312,07.23 312,07.23 346,17.40
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 4,92.33 .. .. ..
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 86.02 1,00.00 1,00.00 1,00.00
 వ 302 Outsource Engagements 32,47.80 54,43.32 54,43.32 54,43.32

ఇత‌ర స‌ర్వీసులు, స‌ర‌ఫ‌రాలు
ఆరో�గ్య మరియు కు�టుంబ
సటుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధిపతి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 200 Other Services and
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 300 33,33.82 55,43.32 55,43.32 55,43.32
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.60 .. .. ..
త Total S.H.(19) 321,31.82 367,50.55 367,50.55 401,60.72
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య ఆగ ష(ఎ..ఎ) S.H.(05) National Health

Mission(NHM)
తన 010 Salaries
త 011 Pay 20,85.19 .. .. ..
భత 012 Allowances 36.27 .. .. ..
క భత 013 Dearness Allowance 5,14.73 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 0.06 .. .. ..
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,87.13 .. .. ..
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 52.75 .. .. ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 7,09.56 .. .. ..
త Total 010 36,85.69 .. .. ..
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 4.05 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance 5.94 .. .. ..
త Total 110 5.94 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
చ   135 Electricity Charges 0.40 .. .. ..
త Total 130 0.40 .. .. ..
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 12.53 .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 3,62.11 .. .. ..
త Total 300 3,74.64 .. .. ..
త Total S.H.(05) 40,70.72 .. .. ..
త Total G.H. 12 40,70.72 .. .. ..
త Total M.H. 200 420,13.76 384,62.10 384,62.10 420,64.84
త Total 2211 583,36.14 546,52.34 546,52.34 597,47.61
త  Total Revenue 583,36.14 546,52.34 546,52.34 597,47.61
త ఆగ మ ంబ
సంమఖ,కషన ప

Total COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD

583,36.14 546,52.34 546,52.34 597,47.61

ఇత‌ర స‌ర్వీసులు, స‌ర‌ఫ‌రాలు
ఆరో�గ్య మరియు కు�టుంబ
సటుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధిపతి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 200 Other Services and Supplies
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఔషధ,  రణ సంస , ప INSTITUTE OF PREVENTIVE

MEDICINE, HOD
    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
ప గం S.M.J.H 06 Public Health
ర /  త M.H. 106 Manufacture of

Sera/Vaccine
  లయ - రణ మంల
సంస

S.H.(03) District Offices - Institute of
Preventive Medicine

తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,70.81 3,37.37 3,37.37 3,47.49
భత 012 Allowances 2.65 2.14 2.14 2.20
క భత 013 Dearness Allowance 85.37 75.86 75.86 1,17.00
క భృ 015 Interim Relief 6.86 16.67 16.67 17.37
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 52.31 48.42 48.42 49.87
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.93 1.52 1.52 1.93
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 6.24 18.41 18.41 28.27
త Total 010 5,26.17 5,00.39 5,00.39 5,64.13
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 8.37 15.00 15.00 15.00
త Total 020 8.37 15.00 15.00 15.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 9.47 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 1.81 3.20 3.20 3.20
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.86 4.30 4.30 4.30

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.83 4.00 4.00 4.00
   133 Water Charges .. 0.60 0.60 0.60
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 13.44 38.64 38.64 38.64
చ   135 Electricity Charges 1.53 2.23 2.23 2.23
త Total 130 20.66 49.77 49.77 49.77
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 4.86 6.00 6.00 6.00
త Total 140 4.86 6.00 6.00 6.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements .. 1,93.42 1,93.42 1,93.42
సయక  ం 310 Grants-in-Aid

సెర / టీకా తయారీ
ఔషధ, �వ్యాధి ని�రణ �సం�స్థ , శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 106 Manufacture of Sera/Vaccine
H.O.D. INSTITUTE OF PREVENTIVE
MEDICINE, HOD
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ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 5.00 5.00 5.00
త Total S.H.(03) 5,71.34 7,72.78 7,72.78 8,36.52
ప న లయ - రణ
మంల సంస

S.H.(04) Institute of Preventive
Medicine (Headquarters Office)

తన 010 Salaries
త 011 Pay 10,00.05 9,66.47 9,66.47 9,95.46
భత 012 Allowances 24.23 21.76 21.76 22.41
క భత 013 Dearness Allowance 2,92.99 2,11.93 2,11.93 3,35.17
క భృ 015 Interim Relief 19.88 46.58 46.58 49.77
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,45.13 2,22.13 2,22.13 2,28.79
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 6.77 11.65 11.65 6.77
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 37.63 52.07 52.07 58.39
త Total 010 16,26.68 15,32.59 15,32.59 16,96.76
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 7.74 14.52 14.52 14.52
త Total 020 7.74 14.52 14.52 14.52
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 44.74 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.03 0.20 0.20 0.20
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

3.50 2.00 2.00 2.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 11.63 33.00 33.00 33.00
   133 Water Charges 17.92 10.89 10.89 10.89
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 1.02 20.40 20.40 20.40
చ   135 Electricity Charges 1,08.52 34.58 34.58 34.58
త Total 130 1,42.59 1,00.87 1,00.87 1,00.87
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes .. 1.58 1.58 1.58
త Total 140 .. 1.58 1.58 1.58
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 3.65 4.00 4.00 4.00
వృ వ 280 Professional Services
ద  వ 285 Sanitation Services 34.58 1,06.65 1,06.65 1,06.65
త Total 280 34.58 1,06.65 1,06.65 1,06.65
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 24.62 .. .. 1,28.35
 వ 302 Outsource Engagements 1,74.39 2,40.37 2,40.37 2,40.37

సెర / టీకా తయారీ
ఔషధ, �వ్యాధి ని�రణ �సం�స్థ , శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 106 Manufacture of
H.O.D. INSTITUTE OF PREVENTIVE
MEDICINE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 300 1,99.01 2,40.37 2,40.37 3,68.72
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 5.00 5.00 5.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.21 0.21 0.21 0.21
త Total S.H.(04) 20,59.23 20,05.99 20,05.99 22,98.51
త Total M.H. 106 26,30.57 27,78.77 27,78.77 31,35.03
త Total 06 26,30.57 27,78.77 27,78.77 31,35.03
త Total 2210 26,30.57 27,78.77 27,78.77 31,35.03
త  Total Revenue 26,30.57 27,78.77 27,78.77 31,35.03
త ఔషధ,  రణ సంస ,
ప

Total INSTITUTE OF PREVENTIVE
MEDICINE, HOD

26,30.57 27,78.77 27,78.77 31,35.03

సెర / టీకా తయారీ
ఔషధ, �వ్యాధి ని�రణ �సం�స్థ , శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 106 Manufacture of Sera/Vaccine
H.O.D. INSTITUTE OF PREVENTIVE
MEDICINE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆద, గ, , ద ,
ప ఖ, ప

DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగస - ఇతర ౖ ద
న

S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
Systems of Medicine

 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and
Administration

ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,07.89 3,38.88 3,38.88 3,49.05
భత 012 Allowances 7.15 7.33 7.33 7.55
క భత 013 Dearness Allowance 90.01 74.22 74.22 1,17.52
క భృ 015 Interim Relief 6.34 16.31 16.31 17.45
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 72.92 77.93 77.93 80.27
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.11 2.62 2.62 2.11
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 13.62 18.22 18.22 31.46
త Total 010 5,00.04 5,35.51 5,35.51 6,05.41
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 12.58 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.10 0.10 0.10
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.44 3.63 3.63 3.63

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 6.84 27.50 27.50 27.50
   133 Water Charges 1.37 2.15 2.15 2.15
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 1.01 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 4.05 5.00 5.00 5.00
త Total 130 15.71 42.36 42.36 42.36
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.17 2.00 2.00 2.00
ప 142 Taxes .. 15.00 15.00 15.00
త Total 140 0.17 17.00 17.00 17.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 2.64 8.80 8.80 8.80
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.02 0.02 0.02
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ఆయు�ర్వద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 2.03 3.50 3.50 3.50
 వ 302 Outsource Engagements 10.83 17.00 17.00 17.00
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing .. 5.00 5.00 5.00
త Total 300 12.86 25.50 25.50 25.50
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 1.00 1.00 1.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.09 0.09 0.09
త Total S.H.(01) 5,44.00 6,30.38 6,30.38 7,00.28
 ంయ లయ S.H.(02) Regional Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 96.38 1,01.84 1,01.84 1,04.90
భత 012 Allowances 2.04 2.18 2.18 2.25
క భత 013 Dearness Allowance 25.28 22.40 22.40 35.32
క భృ 015 Interim Relief 1.98 4.92 4.92 5.24
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 20.28 20.98 20.98 21.61
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.91 0.92 0.92 1.91
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 3.51 5.50 5.50 9.84
త Total 010 1,51.38 1,58.74 1,58.74 1,81.07
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 4.21 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.10 0.11 0.11 0.11
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.23 0.30 0.30 0.30

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.38 2.75 2.75 2.75
   133 Water Charges 0.96 0.97 0.97 0.97
చ   135 Electricity Charges 0.69 1.00 1.00 1.00
త Total 130 2.26 5.02 5.02 5.02
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 2.59 5.25 5.25 5.25
త Total 140 2.59 5.25 5.25 5.25
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 6.42 9.75 9.75 9.75
త Total 300 6.42 9.75 9.75 9.75
త Total S.H.(02) 1,66.96 1,78.87 1,78.87 2,01.20

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ఆయు�ర్వద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 001 Direction and
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total M.H. 001 7,10.96 8,09.25 8,09.25 9,01.48
ఆద M.H. 101 Ayurveda
ఆద ఆప , ౖ దల S.H.(04) Ayurvedic Hospitals and

Dispensaries
తన 010 Salaries
త 011 Pay 21,06.09 20,87.19 20,87.19 21,49.81
భత 012 Allowances 38.62 38.00 38.00 39.14
క భత 013 Dearness Allowance 6,06.84 4,67.03 4,67.03 7,23.84
క భృ 015 Interim Relief 41.35 1,02.64 1,02.64 1,07.49
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 3,44.21 3,40.29 3,40.29 3,50.50
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 10.31 14.75 14.75 10.31
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 68.64 1,14.33 1,14.33 1,68.91
త Total 010 32,16.06 31,64.23 31,64.23 35,50.00
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 46.02 58.10 58.10 58.10
త Total 020 46.02 58.10 58.10 58.10
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 87.82 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.07 0.09 0.09 0.09
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.52 0.89 0.89 0.89

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 8.05 10.28 10.28 10.28
   133 Water Charges 3.60 10.00 10.00 10.00
చ   135 Electricity Charges 10.05 12.00 12.00 12.00
త Total 130 22.22 33.17 33.17 33.17
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.40 2.86 2.86 2.86
ప 142 Taxes 0.16 7.50 7.50 7.50
త Total 140 0.56 10.36 10.36 10.36
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.06 0.17 0.17 0.17
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 23.93 36.72 36.72 32.60
 వ 302 Outsource Engagements 26.18 30.00 30.00 25.00
త Total 300 50.11 66.72 66.72 57.60
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.40 2.00 2.00 2.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ఆయు�ర్వద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.09 0.09 0.09 0.09
త Total S.H.(04) 34,23.41 33,34.93 33,34.93 37,11.58
మంల ఉత S.H.(05) Drug Manufacture
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,45.99 2,44.36 2,44.36 2,51.69
భత 012 Allowances 5.03 4.75 4.75 4.89
క భత 013 Dearness Allowance 75.85 53.44 53.44 84.74
క భృ 015 Interim Relief 5.09 11.75 11.75 12.58
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 58.67 56.38 56.38 58.07
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.82 2.82 2.82 2.82
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 9.26 13.10 13.10 19.08
త Total 010 4,02.71 3,86.60 3,86.60 4,33.87
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 21.66 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.56 2.50 2.50 2.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.70 2.20 2.20 2.20
   133 Water Charges 3.26 4.50 4.50 4.50
చ   135 Electricity Charges 7.41 10.00 10.00 10.00
త Total 130 14.93 19.20 19.20 19.20
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes .. 3.00 3.00 3.00
త Total 140 .. 3.00 3.00 3.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.04 0.05 0.05 0.05
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 7.88 10.00 10.00 10.00
 వ 302 Outsource Engagements 20.11 21.46 21.46 18.00
త Total 300 27.99 31.46 31.46 28.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(05) 4,67.33 4,41.31 4,41.31 4,85.12
త Total M.H. 101 38,90.74 37,76.24 37,76.24 41,96.70
ప M.H. 102 Homeopathy
ప ఆప , ౖ దల S.H.(04) Homeopathic Hospitals and

Dispensaries
తన 010 Salaries

ఆయు�ర్వేద‌ము
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 101 Ayurveda
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త 011 Pay 11,71.25 12,05.82 12,05.82 12,41.99
భత 012 Allowances 21.99 23.66 23.66 24.37
క భత 013 Dearness Allowance 3,30.19 2,68.25 2,68.25 4,18.18
సర భత 014 Sumptuary Allowance 0.20 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 23.98 58.96 58.96 1.22
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,26.81 2,31.44 2,31.44 2,38.38
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 7.84 3.95 3.95 7.84
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 24.25 65.75 65.75 84.68
త Total 010 18,06.51 18,57.83 18,57.83 20,16.66
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 19.99 23.31 23.31 23.31
త Total 020 19.99 23.31 23.31 23.31
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 40.74 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.08 0.08 0.08
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.62 1.24 1.24 1.24

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 4.25 8.00 8.00 8.00
   133 Water Charges 10.66 8.00 8.00 8.00
చ   135 Electricity Charges 1.89 4.00 4.00 4.00
త Total 130 17.42 21.24 21.24 21.24
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.53 2.60 2.60 2.60
ప 142 Taxes 1.84 2.00 2.00 2.00
త Total 140 2.37 4.60 4.60 4.60
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.05 0.36 0.36 0.36
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 4.88 8.00 8.00 8.00
 వ 302 Outsource Engagements 9.70 15.00 15.00 15.00
త Total 300 14.58 23.00 23.00 23.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 2.00 2.00 2.00
త Total S.H.(04) 19,01.66 19,32.42 19,32.42 20,91.25
ప త ప ర, మంత,
ౖ ద

S.H.(05) Government Homeopathy
Pharmacy ,Ramanthapur Hyderabad

తన 010 Salaries

హోమియోప‌తి
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోప‌తి శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 102 Homeopathy
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త 011 Pay 42.09 44.60 44.60 45.94
భత 012 Allowances 1.11 1.11 1.11 1.14
క భత 013 Dearness Allowance 12.26 9.82 9.82 15.47
క భృ 015 Interim Relief 0.88 2.16 2.16 2.30
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 10.05 10.36 10.36 10.67
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 0.99 2.42 2.42 3.14
త Total 010 67.38 70.47 70.47 78.66
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.89 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.01 0.01 0.01
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.31 0.35 0.35 0.35

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.50 3.00 3.00 3.00
   133 Water Charges 1.20 1.20 1.20 1.20
చ   135 Electricity Charges 3.28 3.00 3.00 3.00
త Total 130 6.29 7.55 7.55 7.55
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes 0.10 0.50 0.50 0.50
త Total 140 0.10 0.50 0.50 0.50
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.07 0.50 0.50 0.50
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 66.06 80.00 80.00 80.00
త Total 300 66.06 80.00 80.00 80.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.50 0.50 0.50
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.30 0.30 0.30
త Total S.H.(05) 1,43.79 1,59.83 1,59.83 1,68.02
త Total M.H. 102 20,45.45 20,92.25 20,92.25 22,59.27
 M.H. 103 Unani
 ఆప , ౖ దల S.H.(04) Unani Hospitals and

Dispensaries
తన 010 Salaries
త 011 Pay 16,59.49 17,34.51 17,34.51 17,86.55
భత 012 Allowances 39.87 40.05 40.05 41.25
క భత 013 Dearness Allowance 4,69.64 3,84.54 3,84.54 6,01.53

హోమియోప‌తి
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోప‌తి శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 102 Homeopathy
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
క భృ 015 Interim Relief 33.78 84.51 84.51 89.33
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 3,33.66 3,42.60 3,42.60 3,52.88
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 7.88 5.68 5.68 7.88
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 56.66 94.50 94.50 1,26.71
త Total 010 26,00.98 26,86.39 26,86.39 30,06.13
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 26.36 50.00 50.00 50.00
త Total 020 26.36 50.00 50.00 50.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 79.91 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.04 0.23 0.23 0.23
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.42 1.00 1.00 1.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 4.54 10.00 10.00 10.00
   133 Water Charges 9.56 15.80 15.80 15.80
చ   135 Electricity Charges 12.54 18.50 18.50 18.50
త Total 130 27.06 45.30 45.30 45.30
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 2.50 2.50 2.50
ప 142 Taxes .. 20.00 20.00 20.00
త Total 140 .. 22.50 22.50 22.50
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.51 3.70 3.70 3.70
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 83.64 92.00 92.00 88.00
 వ 302 Outsource Engagements 15.21 18.00 18.00 15.00
త Total 300 98.85 1,10.00 1,10.00 1,03.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.40 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(04) 28,34.11 29,19.12 29,19.12 32,31.86
మంల ఉత S.H.(05) Drug Manufacture
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,33.02 2,39.90 2,39.90 2,47.10
భత 012 Allowances 5.33 5.05 5.05 5.20
క భత 013 Dearness Allowance 72.90 52.61 52.61 83.20
క భృ 015 Interim Relief 4.68 11.56 11.56 12.35

యునాని
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 103 Unani
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 55.69 55.50 55.50 57.17
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.46 6.22 6.22 2.46
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.70 12.91 12.91 19.94
త Total 010 3,76.78 3,83.75 3,83.75 4,27.42
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 17.03 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.97 2.50 2.50 2.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.08 6.50 6.50 6.50
   133 Water Charges 0.10 0.15 0.15 0.15
చ   135 Electricity Charges 3.11 5.00 5.00 5.00
త Total 130 8.26 14.15 14.15 14.15
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
ప 142 Taxes 0.40 3.80 3.80 3.80
త Total 140 0.40 3.80 3.80 3.80
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 2.34 3.00 3.00 3.00
 వ 302 Outsource Engagements 11.12 14.50 14.50 14.50
త Total 300 13.46 17.50 17.50 17.50
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.50 0.50 0.50
త Total S.H.(05) 4,15.93 4,19.70 4,19.70 4,63.37
త Total M.H. 103 32,50.04 33,38.82 33,38.82 36,95.23
త Total 02 98,97.19 100,16.56 100,16.56 110,52.68
 ణ ఆగ స - ఇతర ౖ ద
న

S.M.J.H 04 Rural Health Services - Other
Systems of Medicine

ఆద M.H. 101 Ayurveda
ఆద ఆప , ౖ దల S.H.(04) Ayurvedic Hospitals and

Dispensaries
తన 010 Salaries
త 011 Pay 13,67.54 13,36.81 13,36.81 13,76.91
భత 012 Allowances 19.87 20.08 20.08 20.68
క భత 013 Dearness Allowance 3,89.15 3,02.37 3,02.37 4,63.61
క భృ 015 Interim Relief 27.38 66.46 66.46 68.85
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,63.80 1,60.18 1,60.18 1,64.99
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 6.47 1.86 1.86 6.47
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 41.61 73.84 73.84 1,30.30

యునాని
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 103 Unani
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 010 20,15.82 19,61.60 19,61.60 22,31.81
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 3.64 7.00 7.00 7.00
త Total 020 3.64 7.00 7.00 7.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 44.60 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.25 0.25 0.25
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.20 0.25 0.25 0.25

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.00 3.24 3.24 3.24
   133 Water Charges .. 2.00 2.00 2.00
చ   135 Electricity Charges 2.13 3.00 3.00 3.00
త Total 130 3.33 8.49 8.49 8.49
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.04 2.50 2.50 2.50
త Total 140 0.04 2.50 2.50 2.50
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 31.11 43.68 43.68 39.40
 వ 302 Outsource Engagements 2.40 .. .. ..
త Total 300 33.51 43.68 43.68 39.40
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(04) 21,00.94 20,24.52 20,24.52 22,90.45
త Total M.H. 101 21,00.94 20,24.52 20,24.52 22,90.45
ప M.H. 102 Homeopathy
ప ఆప , ౖ దల S.H.(04) Homeopathic Hospitals and

Dispensaries
తన 010 Salaries
త 011 Pay 5,30.75 5,02.27 5,02.27 5,17.34
భత 012 Allowances 8.56 7.92 7.92 8.16
క భత 013 Dearness Allowance 1,49.59 1,13.55 1,13.55 1,74.19
క భృ 015 Interim Relief 10.77 24.96 24.96 25.87
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 64.78 60.26 60.26 62.07
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 4.22 12.74 12.74 4.22
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 19.89 27.74 27.74 40.85
త Total 010 7,88.56 7,49.44 7,49.44 8,32.70

ఆయు�ర్వేద‌ము
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 04 Rural Health Services - Other
M.H. 101 Ayurveda
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 17.32 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.10 0.10 0.10
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.23 0.30 0.30 0.30

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.95 2.00 2.00 2.00
   133 Water Charges .. 2.00 2.00 2.00
చ   135 Electricity Charges 0.85 2.00 2.00 2.00
త Total 130 2.03 6.30 6.30 6.30
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 1.50 1.50 1.50
ప 142 Taxes 1.00 1.50 1.50 1.50
త Total 140 1.00 3.00 3.00 3.00
త Total S.H.(04) 8,08.91 7,58.84 7,58.84 8,42.10
త Total M.H. 102 8,08.91 7,58.84 7,58.84 8,42.10
 M.H. 103 Unani
 ఆప , ౖ దల S.H.(04) Unani Hospitals and

Dispensaries
తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,27.70 2,30.05 2,30.05 2,36.95
భత 012 Allowances 4.08 4.25 4.25 4.38
క భత 013 Dearness Allowance 61.51 51.99 51.99 79.78
క భృ 015 Interim Relief 4.65 11.43 11.43 11.85
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 27.07 27.70 27.70 28.53
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.95 2.19 2.19 0.95
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 6.33 12.73 12.73 27.90
త Total 010 3,32.29 3,40.34 3,40.34 3,90.34
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 7.25 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.10 0.10 0.10
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.20 0.30 0.30 0.30

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.95 1.50 1.50 1.50
   133 Water Charges 1.00 2.50 2.50 2.50
చ   135 Electricity Charges 1.00 3.00 3.00 3.00

హోమియోప‌తి
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోప‌తి శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 04 Rural Health Services - Other
M.H. 102 Homeopathy
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 130 3.15 7.30 7.30 7.30
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 1.00 1.00 1.00
ప 142 Taxes 2.00 2.00 2.00 2.00
త Total 140 2.00 3.00 3.00 3.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 22.41 22.00 22.00 20.00
త Total 300 22.41 22.00 22.00 20.00
త Total S.H.(04) 3,67.10 3,72.74 3,72.74 4,20.74
త Total M.H. 103 3,67.10 3,72.74 3,72.74 4,20.74
త Total 04 32,76.95 31,56.10 31,56.10 35,53.29
ౖ ద ద, ణ మ పధన S.M.J.H 05 Medical Education, Training

and Research
ఆద M.H. 101 Ayurveda
ఆద కల S.H.(04) Ayurvedic Colleges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 9,10.44 8,93.21 8,93.21 9,20.01
భత 012 Allowances 24.55 23.19 23.19 23.89
క భత 013 Dearness Allowance 2,66.77 1,96.80 1,96.80 3,09.77
క భృ 015 Interim Relief 18.47 43.25 43.25 46.00
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,02.66 1,94.93 1,94.93 2,00.78
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 6.06 4.90 4.90 6.06
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 19.48 48.47 48.47 72.89
త Total 010 14,48.43 14,04.75 14,04.75 15,79.40
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 2.45 4.50 4.50 3.00
త Total 020 2.45 4.50 4.50 3.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 30.11 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.02 0.30 0.30 0.30
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.37 1.00 1.00 1.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 6.16 10.00 10.00 10.00
   133 Water Charges 13.82 12.25 12.25 12.25
చ   135 Electricity Charges 7.51 12.00 12.00 12.00
త Total 130 27.86 35.25 35.25 35.25

యునాని
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 04 Rural Health Services - Other
M.H. 103 Unani
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 4.00 4.00 4.00
ప 142 Taxes .. 4.00 4.00 4.00
త Total 140 .. 8.00 8.00 8.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.32 1.50 1.50 1.50
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 1,43.02 2,77.00 2,77.00 2,60.80
 వ 302 Outsource Engagements 40.50 42.50 42.50 42.50
త Total 300 1,83.52 3,19.50 3,19.50 3,03.30
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 1.00 1.00 1.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 1.49 2.00 2.00 2.00
త Total S.H.(04) 16,94.20 17,76.80 17,76.80 19,33.75
త Total M.H. 101 16,94.20 17,76.80 17,76.80 19,33.75
ప M.H. 102 Homeopathy
ప కల S.H.(04) Homeopathic Colleges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 5,20.50 5,27.68 5,27.68 5,43.51
భత 012 Allowances 16.49 16.12 16.12 16.60
క భత 013 Dearness Allowance 1,53.74 1,16.65 1,16.65 1,83.00
క భృ 015 Interim Relief 10.77 25.64 25.64 27.18
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,24.52 1,23.06 1,23.06 1,26.75
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.42 8.23 8.23 1.42
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 3.98 28.83 28.83 45.35
త Total 010 8,31.42 8,46.21 8,46.21 9,43.81
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 1.66 3.69 3.69 1.50
త Total 020 1.66 3.69 3.69 1.50
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 18.82 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.60 0.60 0.60
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.99 4.00 4.00 4.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.17 5.00 5.00 5.00

ఆయు�ర్వేద‌ము
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 05 Medical Education, Training
M.H. 101 Ayurveda
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
   133 Water Charges 9.75 13.00 13.00 13.00
చ   135 Electricity Charges 5.11 20.00 20.00 20.00
త Total 130 20.02 42.00 42.00 42.00
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 7.00 7.00 7.00
ప 142 Taxes 20.00 10.00 10.00 10.00
త Total 140 20.00 17.00 17.00 17.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 2.75 2.75 2.75
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 16.08 30.00 30.00 25.00
 వ 302 Outsource Engagements 6.35 12.41 12.41 10.00
త Total 300 22.43 42.41 42.41 35.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(04) 9,14.35 9,55.66 9,55.66 10,43.66
త Total M.H. 102 9,14.35 9,55.66 9,55.66 10,43.66
 M.H. 103 Unani
 కల S.H.(04) Unani Colleges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 5,29.40 5,52.62 5,52.62 5,69.20
భత 012 Allowances 17.92 17.40 17.40 17.92
క భత 013 Dearness Allowance 1,41.64 1,21.89 1,21.89 1,91.65
క భృ 015 Interim Relief 11.58 26.79 26.79 28.46
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,27.86 1,28.59 1,28.59 1,32.45
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.66 5.35 5.35 2.66
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 21.74 30.15 30.15 49.30
త Total 010 8,52.80 8,82.79 8,82.79 9,91.64
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 24.82 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.80 2.00 2.00 2.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.34 0.50 0.50 0.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.76 9.00 9.00 9.00
   133 Water Charges 4.00 4.00 4.00 4.00
చ   135 Electricity Charges 3.53 4.00 4.00 4.00

హోమియోప‌తి
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోప‌తి శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 05 Medical Education, Training
M.H. 102 Homeopathy
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 130 11.63 17.50 17.50 17.50
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 4.95 11.17 11.17 11.17
ప 142 Taxes .. 6.00 6.00 6.00
త Total 140 4.95 17.17 17.17 17.17
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.00 4.84 4.84 4.84
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 1,09.42 1,47.00 1,47.00 1,47.00
 వ 302 Outsource Engagements 24.76 32.50 32.50 32.50
త Total 300 1,34.18 1,79.50 1,79.50 1,79.50
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(04) 10,30.18 11,04.80 11,04.80 12,13.65
త Total M.H. 103 10,30.18 11,04.80 11,04.80 12,13.65
అక  ంల త ం - వ M.H. 911 Deduct Recoveries of Over

payments
త ం-వ S.H.(96) Deduct - Recoveries of Over

Payments
Not Applicable 000 Not Applicable -15.27 .. .. ..
త Total S.H.(96) -15.27 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -15.27 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 911 -15.27 .. .. ..
ర త Gross Total 05 36,38.73 38,37.26 38,37.26 41,91.06
త ం -వ Deduct - Recoveries -15.27 .. .. ..
కర త Net Total 05 36,23.46 38,37.26 38,37.26 41,91.06
ర త Gross Total 2210 168,12.87 170,09.92 170,09.92 187,97.03
త ం -వ Deduct - Recoveries -15.27 .. .. ..
కర త Net Total 2210 167,97.60 170,09.92 170,09.92 187,97.03
ర త  Gross Revenue 168,12.87 170,09.92 170,09.92 187,97.03
త ం -వ Deduct - Recoveries -15.27 .. .. ..
కర త  Net Revenue 167,97.60 170,09.92 170,09.92 187,97.03
ర త ఆద, గ, ,
ద , ప ఖ, ప

Gross Total DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

168,12.87 170,09.92 170,09.92 187,97.03

త ం -వ Deduct - Recoveries -15.27 .. .. ..

యునాని
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 05 Medical Education, Training
M.H. 103 Unani
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
కర త ఆద, గ, ,
ద , ప ఖ, ప

Net Total DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

167,97.60 170,09.92 170,09.92 187,97.03

అధిక చె�� ల్లింపుల త�� ల్లింపు - వసూ��
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 05 Medical Education, Training
M.H. 911 Deduct Recoveries of Over
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఔషధ యంత ణ పలన ఖ, ప DRUGS CONTROL ADMN, HOD     
 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
ప గం S.M.J.H 06 Public Health
మంల యంత ణ M.H. 104 Drug Control
మంల పలన చట  S.H.(04) Administration of Drugs Act
తన 010 Salaries
త 011 Pay 11,55.59 11,63.19 11,63.19 11,98.09
భత 012 Allowances 11.52 11.37 11.37 11.71
క భత 013 Dearness Allowance 3,24.29 2,58.64 2,58.64 4,03.40
క భృ 015 Interim Relief 22.08 56.84 56.84 0.20
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 2,35.92 2,28.83 2,28.83 2,57.01
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 4.08 15.13 15.13 4.08
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 24.85 62.92 62.92 87.47
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession 0.06 .. .. 0.06
త Total 010 17,78.39 17,96.92 17,96.92 19,62.02
భృ 020 Wages
 సమయం కంంం ఉ 022 Full Time Contingent Employees 2.18 4.07 4.07 4.07
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 22.33 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.22 1.33 1.33 1.33
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

8.07 20.00 20.00 20.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 17.95 90.75 90.75 90.75
   133 Water Charges 1.16 8.00 8.00 15.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 2,86.69 3,00.00 3,00.00 4,23.40
చ   135 Electricity Charges 20.43 50.00 50.00 50.00
త Total 130 3,34.30 4,68.75 4,68.75 5,99.15
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 7.71 18.00 18.00 18.00
త Total 140 7.71 18.00 18.00 18.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.80 4.02 4.02 4.02
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 39.34 65.00 65.00 65.00
త Total 300 39.34 65.00 65.00 65.00
 హన 510 Motor Vehicles

�మందుల ని�మం�త్ర ణ
ఔషధ ని�మం�త్ర ణ పరిపాలన శాఖ,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 104 Drug Control
H.O.D. DRUGS CONTROL ADMN, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 1.21 1.21 1.21
త Total S.H.(04) 21,86.27 23,59.30 23,59.30 26,54.80
త Total M.H. 104 21,86.27 23,59.30 23,59.30 26,54.80
త Total 06 21,86.27 23,59.30 23,59.30 26,54.80
త Total 2210 21,86.27 23,59.30 23,59.30 26,54.80
త  Total Revenue 21,86.27 23,59.30 23,59.30 26,54.80
త ఔషధ యంత ణ పలన ఖ,
ప

Total DRUGS CONTROL ADMN, HOD 21,86.27 23,59.30 23,59.30 26,54.80

�మందుల ని�మం�త్ర ణ
ఔషధ ని�మం�త్ర ణ పరిపాలన శాఖ,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 104 Drug Control
H.O.D. DRUGS CONTROL ADMN, HOD

47





Scheme Expenditure

ప గ ప





ం  XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹6070,27.94
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ఆగ, ౖ ద, ంబ సంమ
ఖ, సలయ ఖ

HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 270,59.21 536,35.52 348,77.42 565,35.52
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ
 బ గ

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

292,11.78 94,28.00 32,28.00 115,28.00

త ఆగ, ౖ ద, ంబ
సంమ ఖ, సలయ ఖ

Total HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

562,70.99 630,63.52 381,05.42 680,63.52

ౖ ద ఖ,
సంల,ప

DIRECTOR OF MEDICAL EDUCATION,
HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 758,09.58 935,33.60 935,33.60 1328,16.06
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ
 బ గ

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

923,01.94 1720,98.02 1683,36.51 1682,75.56

త ౖ ద ఖ,
సంల,ప

Total DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD

1681,11.52 2656,31.62 2618,70.11 3010,91.62

సంల, ప గ
మ ంబ సంమ ఖ,
ప

DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 284,97.18 380,82.39 379,53.25 380,23.69
ంబ సంమ 2211 Family Welfare 92,66.91 .. .. ..
త  Total Revenue 377,64.09 380,82.39 379,53.25 380,23.69
  న Charged 20.62 .. .. ..
ఓ న Voted 377,43.47 380,82.39 379,53.25 380,23.69
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ
 బ గ

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

96,30.39 177,42.30 176,01.00 174,01.00

త సంల,
ప గ మ ంబ
సంమ ఖ, ప

Total DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD

473,94.48 558,24.69 555,54.25 554,24.69
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Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

  న Charged 20.62 .. .. ..
ఓ న Voted 473,73.86 558,24.69 555,54.25 554,24.69
ఆగ మ ంబ
సంమఖ,కషన ప

COMMISSIONER OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంబ సంమ 2211 Family Welfare 1344,63.56 1508,74.23 1332,60.41 1686,80.60
 బ Capital     
ంబ సంమౖ   బ
గ

4211 Capital Outlay on Family Welfare 93,00.00 253,53.37 212,37.20 ..

త ఆగ మ ంబ
సంమఖ,కషన ప

Total COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD

1437,63.56 1762,27.60 1544,97.61 1686,80.60

ఔషధ,  రణ సంస ,
ప

INSTITUTE OF PREVENTIVE MEDICINE,
HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 8.24 5.00 1.25 2,05.00
త ఔషధ,  రణ
సంస , ప

Total INSTITUTE OF PREVENTIVE
MEDICINE, HOD

8.24 5.00 1.25 2,05.00

ఆద, గ, , ద ,
ప ఖ, ప

DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 43,79.53 117,14.51 116,23.46 133,32.51
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ
 బ గ

4210 Capital Outlay on Medical and Public
Health

8,69.60 10.00 10.00 20.00

త ఆద, గ,
, ద , ప ఖ,
ప

Total DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

52,49.13 117,24.51 116,33.46 133,52.51

ఔషధ యంత ణ పలన ఖ,
ప

DRUGS CONTROL ADMN, HOD     

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 5,81.10 10.00 4.74 2,10.00
త ఔషధ యంత ణ
పలన ఖ, ప

Total DRUGS CONTROL ADMN, HOD 5,81.10 10.00 4.74 2,10.00

త  ం XVI Total Revenue Demand XVI 2800,65.31 3478,55.25 3112,54.13 4098,03.38

  న Charged 20.62 .. .. ..
ఓ న Voted 2800,44.69 3478,55.25 3112,54.13 4098,03.38

త  బ ం XVI Total Capital Demand XVI 1413,13.71 2246,31.69 2104,12.71 1972,24.56

త ం XVI Total Demand XVI 4213,79.02 5724,86.94 5216,66.84 6070,27.94

  న Charged 20.62 .. .. ..
ఓ న Voted 4213,58.40 5724,86.94 5216,66.84 6070,27.94
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆగ, ౖ ద, ంబ సంమ ఖ,
సలయ ఖ

HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 01 Urban Health Services -

Allopathy
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లంణ ౖ ద న పష సయ S.H.(05) Assistance to Telangana

Vaidya Vidhana Parishad
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 41,42.50 104,75.00 78,39.19 98,40.00
త Total S.H.(05) 41,42.50 104,75.00 78,39.19 98,40.00
భవల ణం సం ప   ంష
అ ఇం  సయం

S.H.(10) Assistance to Public Health
Foundation of India , Hyderabad for
Construction of Buildings

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 5,00.00 .. .. ..
త Total S.H.(10) 5,00.00 .. .. ..
క అం  స  ం  S.H.(15) Medical and Health

Services Recruitment Board
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 8.95 4,50.00 3,00.00 4,80.00
త Total S.H.(15) 8.95 4,50.00 3,00.00 4,80.00
ౖ  పవ క S.H.(18) High Power Committee
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 33.75 24.00 24.00 24.00
త Total S.H.(18) 33.75 24.00 24.00 24.00
త Total G.H. 25 46,85.20 109,49.00 81,63.19 103,44.00
త Total M.H. 001 46,85.20 109,49.00 81,63.19 103,44.00
ఆప  మ ౖ దల M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఎం.ఎ. అంల ఇ ,  ంయ
న ంద ం

S.H.(07) M.N.J. Institute of Oncology
and Regional Cancer Centre,
Hyderabad

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 11,92.76 51,75.00 51,75.00 60,00.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ఆరో�గ్య, �వై �గ్య, కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ,
�చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(07) 11,92.76 51,75.00 51,75.00 60,00.00
లంణ ఔషధ మ గంధ కల
 , ౖ ద సయ

S.H.(15) Assistance to TG Medicinal
& Aromatic Plants Board, Hyderabad

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 40.00 80.00 80.00 1,00.00
త Total S.H.(15) 40.00 80.00 80.00 1,00.00
ం ౖ ద  న సంస , ౖ ద S.H.(28) Nizam Institute of Medical

Sciences, Hyderabad
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 3,00.00 3,00.00 11,40.00
త Total S.H.(28) .. 3,00.00 3,00.00 11,40.00
ఆప ల   ంట లంణ
ౖ దన పష సయం

S.H.(36) Assistance to Telangana
Vaidya Vidhana Parishad for
Upgradation of Hospitals

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 50,00.00 110,00.00 71,34.23 164,00.00
త Total S.H.(36) 50,00.00 110,00.00 71,34.23 164,00.00
అతవసర పక   సం S.H.(38) Assistance to NIMS for

Purchase of essential equipment
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 49,06.00 5,00.00 16,50.00
త Total S.H.(38) .. 49,06.00 5,00.00 16,50.00
 ఆప ల శస త పకల


S.H.(41) Purchase of Surgical
Consumables in TVVP Hospitals

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 56,25.00 40,00.00 20,00.00 50,00.00
త Total S.H.(41) 56,25.00 40,00.00 20,00.00 50,00.00
ఆగ  పధకం  ద ఖ వన
ంల త సం   సయం

S.H.(47) Assistance NIMS for
treatment of BPL families not
covered under Aarogyasri

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,20.00 1,20.00 7,90.00
త Total S.H.(47) .. 1,20.00 1,20.00 7,90.00
ఆప ల పష పట  
సయ

S.H.(48) Assistance to TVVP for
Strenghtening of Hospitals

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 12,50.00 35,00.00 10,00.00 18,00.00
త Total S.H.(48) 12,50.00 35,00.00 10,00.00 18,00.00

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
ఆరో�ద్య, �వై �ద్య, కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ,
�చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇం  ట ం స


S.H.(50) Integrated Hospital
Management Services for TVVP
Hospitals

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 81,00.00 114,00.00 84,00.00 116,00.40
త Total S.H.(50) 81,00.00 114,00.00 84,00.00 116,00.40
 న  సయం (అంతం ) S.H.(57) Assistance to Civil

Dispensaries (Dedicated)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 8,28.75 11,05.00 11,05.00 11,61.12
త Total S.H.(57) 8,28.75 11,05.00 11,05.00 11,61.12
త Total G.H. 25 220,36.51 415,86.00 258,14.23 456,41.52
త Total M.H. 110 220,36.51 415,86.00 258,14.23 456,41.52
త Total 01 267,21.71 525,35.00 339,77.42 559,85.52
ౖ ద ద, ణ మ పధన S.M.J.H 05 Medical Education, Training

and Research
అ ప M.H. 105 Allopathy
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 యణ ఆగ
శలయం సయం

S.H.(32) Assistance to Kaloji
Narayana Rao University of Health
Science, Warangal

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total S.H.(32) .. 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total G.H. 25 .. 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total M.H. 105 .. 2,00.00 2,00.00 2,00.00
ఇతర పద  M.H. 200 Other Systems
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లంణ ధయన పష
సయ

S.H.(06) Assistance to Telangana
Yogadhyayana Parishad

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,50.00 4,00.52 2,00.00 2,50.00
త Total S.H.(06) 1,50.00 4,00.52 2,00.00 2,50.00
త Total G.H. 25 1,50.00 4,00.52 2,00.00 2,50.00
త Total M.H. 200 1,50.00 4,00.52 2,00.00 2,50.00
త Total 05 1,50.00 6,00.52 4,00.00 4,50.00
ప గం S.M.J.H 06 Public Health
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
ఆరో�ద్య, �వై �ద్య, కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ,
�చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఇంయ    ౖ , లంణ ష 
ప న ర న

S.H.(06) Indian Red Cross Society,
TG State Headquarters

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,87.50 5,00.00 5,00.00 1,00.00
త Total S.H.(06) 1,87.50 5,00.00 5,00.00 1,00.00
త Total G.H. 25 1,87.50 5,00.00 5,00.00 1,00.00
త Total M.H. 001 1,87.50 5,00.00 5,00.00 1,00.00
త Total 06 1,87.50 5,00.00 5,00.00 1,00.00
త Total 2210 270,59.21 536,35.52 348,77.42 565,35.52
త  Total Revenue 270,59.21 536,35.52 348,77.42 565,35.52
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ   బ
గ

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
Medical and Public Health

పట ణ ఆగ స S.M.J.H 01 Urban Health Services
ఆప  మ ౖ దల M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
... ఆప ల డ 
జ

S.H.(26) Diagnostic Reagents
disposable in TVVP Hospitals

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 25,00.00 50,00.00 10,00.00 25,00.00
త Total S.H.(26) 25,00.00 50,00.00 10,00.00 25,00.00
.... ఆప ల ఆప  పకల


S.H.(27) Purchase of Hospital
Equipment in TVVP Hospitals

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 25,00.00 8,00.00 25,00.00
త Total S.H.(27) .. 25,00.00 8,00.00 25,00.00
ఎం.ఎ.. అంల ఇ  ంయ
న ం  భవన

S.H.(70) Buildings for MNJ Institute
of Oncology and Regional Cancer
Center,Hyderabad

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 11.37 8,00.00 3,00.00 4,00.00
త Total S.H.(70) 11.37 8,00.00 3,00.00 4,00.00
 లధన ప S.H.(76) NIMS Capital works
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 50,00.00
త Total S.H.(76) .. .. .. 50,00.00
త Total G.H. 25 25,11.37 83,00.00 21,00.00 104,00.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ఆరో�గ్య, �వై �గ్య, కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ,
�చివాలయ శాఖ

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total M.H. 110 25,11.37 83,00.00 21,00.00 104,00.00
త Total 01 25,11.37 83,00.00 21,00.00 104,00.00
ౖ ద ద, ణ మ పధన S.M.J.H 03 Medical Education, Training

and Research
అ ప M.H. 105 Allopathy
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

న మ డ,  
  మ   రణ
మ యంత ణ సం య రక మం

S.H.(07) National Programme for
Prevention and control of Cancer
and Diabetics , Cardiovascular
Diseases and Strokes

యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 3,40.52 3,40.52 3,40.52
త Total S.H.(07) .. 3,40.52 3,40.52 3,40.52
త Total G.H. 06 .. 3,40.52 3,40.52 3,40.52
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
న మ డ,  
  మ   రణ
మ యంత ణ సం య రక మం

S.H.(07) National Programme for
Prevention and control of Cancer
and Diabetics , Cardiovascular
Diseases and Strokes

యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 6,76.80 6,76.80 6,76.80
త Total S.H.(07) .. 6,76.80 6,76.80 6,76.80
త Total G.H. 12 .. 6,76.80 6,76.80 6,76.80
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఇం  ట ం స S.H.(29) Integrated Hospital

Management Services
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 267,00.41 .. .. ..
త Total S.H.(29) 267,00.41 .. .. ..
త Total G.H. 25 267,00.41 .. .. ..
త Total M.H. 105 267,00.41 10,17.32 10,17.32 10,17.32
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

న మ డ,  
  మ   రణ
మ యంత ణ సం య రక మం

S.H.(07) National Programme for
Prevention and control of Cancer
and Diabetics , Cardiovascular
Diseases and Strokes

యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 69.71 69.71 69.71

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
ఆరో�ద్య, �వై �ద్య, కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ,
�చివాలయ శాఖ

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(07) .. 69.71 69.71 69.71
త Total G.H. 06 .. 69.71 69.71 69.71
త Total M.H. 789 .. 69.71 69.71 69.71
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

న మ డ,  
  మ   రణ
మ యంత ణ సం య రక మం

S.H.(07) National Programme for
Prevention and control of Cancer
and Diabetics , Cardiovascular
Diseases and Strokes

యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 40.97 40.97 40.97
త Total S.H.(07) .. 40.97 40.97 40.97
త Total G.H. 06 .. 40.97 40.97 40.97
త Total M.H. 796 .. 40.97 40.97 40.97
త Total 03 267,00.41 11,28.00 11,28.00 11,28.00
త Total 4210 292,11.78 94,28.00 32,28.00 115,28.00
త  బ Total Capital 292,11.78 94,28.00 32,28.00 115,28.00
త ఆగ, ౖ ద, ంబ సంమ ఖ,
సలయ ఖ

Total HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

562,70.99 630,63.52 381,05.42 680,63.52

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
ఆరో�డ్యూ, �వై �డ్యూ, కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ,
�చివాలయ శాఖ

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
S.M.J.H 03 Medical Education, Training
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ౖ ద ఖ, సంల,ప DIRECTOR OF MEDICAL EDUCATION,

HOD
    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 01 Urban Health Services -

Allopathy
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 1,80.86 .. .. ..
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 0.46 .. .. ..
త Total S.H.(01) 1,81.32 .. .. ..
ఆగ    ట  S.H.(09) Aarogyasri Health Care

Trust
తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 342,51.60 695,78.69 695,78.69 695,78.69
త Total S.H.(09) 342,51.60 695,78.69 695,78.69 695,78.69
త Total G.H. 25 344,32.92 695,78.69 695,78.69 695,78.69
త Total M.H. 001 344,32.92 695,78.69 695,78.69 695,78.69
ంద  ఆగ పథక M.H. 103 Central Government Health

Scheme
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ ర ప న మం  న ఆగ
జన

S.H.(05) Ayushman Bharat -Pradhan
Mantri Jan Arogya Yojana(ABPM-JAY)

తన 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 86,31.75 81,64.32 81,64.32 81,64.32
త Total S.H.(05) 86,31.75 81,64.32 81,64.32 81,64.32
త Total G.H. 06 86,31.75 81,64.32 81,64.32 81,64.32
త Total M.H. 103 86,31.75 81,64.32 81,64.32 81,64.32
ఆప  మ ౖ దల M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ధన ఆప ల  పన S.H.(29) Establishment of Teaching

Hospitals
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 5.17 2,00.00 2,00.00 2,00.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకు‌లు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 30,00.20 78,28.39 78,28.39 77,87.80
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
10.69 23,20.00 23,20.00 1,50.00

ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 47,63.22 10.00 10.00 56,43.17
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 8,52.00 14,00.00 14,00.00 14,00.00
త Total 500 8,52.00 14,00.00 14,00.00 14,00.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
పకర మ యంత  522 Tools and Plants 96.54 4,00.00 4,00.00 8,00.00
త Total 520 96.54 4,00.00 4,00.00 8,00.00
త Total S.H.(29) 87,27.82 121,58.39 121,58.39 159,80.97
 జనర ఆప  S.H.(40) RIMS General Hospitals
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 3,26.42 4,17.56 4,17.56 4,88.44
త Total S.H.(40) 3,26.42 4,17.56 4,17.56 4,88.44
లంణ ఇ  ఆ క ౖ 
(.ఐ.ఎం.ఎ)

S.H.(43) Telangana Institute of
Medical Sciences - (TIMS)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 18.26 .. .. 1.00
త Total S.H.(43) 18.26 .. .. 1.00
  ఎం   ప త ఆప ల ల
సయల స ఆ అంంచడం

S.H.(61) Providing Subsidized food
to attendants of Patients in
Government Hospitals in GHMC

ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 18,09.06 3,00.00 3,00.00 4,80.00
త Total S.H.(61) 18,09.06 3,00.00 3,00.00 4,80.00
త Total G.H. 25 108,81.56 128,75.95 128,75.95 169,50.41
త Total M.H. 110 108,81.56 128,75.95 128,75.95 169,50.41
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Spononered Schemes

ఆ ర ప న మం  న ఆగ
జన

S.H.(05) Ayushman Bharat -Pradhan
Mantri Jan Arogya Yojana(ABPM-JAY)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 16,71.37 16,71.37 16,71.37
త Total S.H.(05) .. 16,71.37 16,71.37 16,71.37
త Total G.H. 06 .. 16,71.37 16,71.37 16,71.37
త Total M.H. 789 .. 16,71.37 16,71.37 16,71.37
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Spononered Schemes

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకులు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆ ర ప న మం  న ఆగ
జన

S.H.(05) Ayushman Bharat -Pradhan
Mantri Jan Arogya Yojana(ABPM-JAY)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 9,82.27 9,82.27 9,82.27
త Total S.H.(05) .. 9,82.27 9,82.27 9,82.27
త Total G.H. 06 .. 9,82.27 9,82.27 9,82.27
త Total M.H. 796 .. 9,82.27 9,82.27 9,82.27
త Total 01 539,46.23 932,72.60 932,72.60 973,47.06
ౖ ద ద, ణ మ పధన S.M.J.H 05 Medical Education, Training

and Research
అ ప M.H. 105 Allopathy
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ ద కల S.H.(18) Medical Colleges
ప రణ 160 Publications .. 60.00 60.00 60.00
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 197,25.55 10.00 10.00 291,10.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,09.79 1,00.00 1,00.00 1,00.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
పకర మ యంత  522 Tools and Plants 1,62.66 .. .. ..
త Total 520 1,62.66 .. .. ..
త Total S.H.(18) 199,98.00 1,70.00 1,70.00 292,70.00
నం కల S.H.(19) Nursing Colleges
ప రణ 160 Publications 5.17 21.00 21.00 21.00
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 14,35.22 10.00 10.00 54,73.20
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 14.05 50.00 50.00 1,00.00
త Total S.H.(19) 14,54.44 81.00 81.00 55,94.20
 క బం ణ S.H.(24) Training of Para-Medical

Personnel
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 4,10.91 10.00 10.00 6,04.80
త Total S.H.(24) 4,10.91 10.00 10.00 6,04.80
త Total G.H. 25 218,63.35 2,61.00 2,61.00 354,69.00
త Total M.H. 105 218,63.35 2,61.00 2,61.00 354,69.00
త Total 05 218,63.35 2,61.00 2,61.00 354,69.00
త Total 2210 758,09.58 935,33.60 935,33.60 1328,16.06
త  Total Revenue 758,09.58 935,33.60 935,33.60 1328,16.06
 బ Capital     

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�ప్రాంచాలకులు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ౖ ద మ ప గౖ   బ
గ

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
Medical and Public Health

పట ణ ఆగ స S.M.J.H 01 Urban Health Services
ఆప  మ ౖ దల M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ ద కల, ఆప ల ర భవన
ణం

S.H.(22) Construction of Medical
Colleges and Hospitals

యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases 16,50.00 23,00.00 17,88.49 45,00.00
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 254,60.26 519,40.78 519,40.78 520,00.00
 532 Lands 2,29.00 .. .. ..
త Total 530 256,89.26 519,40.78 519,40.78 520,00.00
త Total S.H.(22) 273,39.26 542,40.78 537,29.27 565,00.00
ట  డ  పకల


S.H.(23) Purchase of other than
Diagnostic Equipments

యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases 137,50.00 250,00.00 250,00.00 200,00.00
త Total S.H.(23) 137,50.00 250,00.00 250,00.00 200,00.00
డ    జ


S.H.(24) Purchase of Diagonostic
reagents and disposable

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 50,00.00 50,00.00 37,50.00 50,00.00
త Total S.H.(24) 50,00.00 50,00.00 37,50.00 50,00.00
స క ల  S.H.(25) Purchase of Surgical

Consumables
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 88,35.76 110,00.00 110,00.00 110,00.00
త Total S.H.(25) 88,35.76 110,00.00 110,00.00 110,00.00
ప  ట ఏ S.H.(30) Establishment of Super

Specialty Hospitals
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 260,00.00 260,00.00 272,96.00
త Total S.H.(30) .. 260,00.00 260,00.00 272,96.00
త నం ల భవన ణం S.H.(31) Construction of building for

new nursing colleges
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 11,99.77 200,00.00 200,00.00 187,33.20
త Total S.H.(31) 11,99.77 200,00.00 200,00.00 187,33.20

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకులు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప  ట ఏ S.H.(49) Establishment of Super

Specialty Hospitals
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 105,04.00 .. .. ..
త Total S.H.(49) 105,04.00 .. .. ..
లధన పల ప క సయం S.H.(73) Special Assistance to

Capital Works
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 250,97.55 .. .. ..
త Total S.H.(73) 250,97.55 .. .. ..
త Total G.H. 25 917,26.34 1412,40.78 1394,79.27 1385,29.20
త Total M.H. 110 917,26.34 1412,40.78 1394,79.27 1385,29.20
త Total 01 917,26.34 1412,40.78 1394,79.27 1385,29.20
ౖ ద ద, ణ మ పధన S.M.J.H 03 Medical Education, Training

and Research
అ ప M.H. 105 Allopathy
రణ ష  ప క G.H. 25 State Sector Schemes
ఇం  ట ం స S.H.(27) Integrated Hospital

Management Services
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 268,57.24 268,57.24 287,46.36
త Total S.H.(27) .. 268,57.24 268,57.24 287,46.36
త Total G.H. 25 .. 268,57.24 268,57.24 287,46.36
త Total M.H. 105 .. 268,57.24 268,57.24 287,46.36
త Total 03 .. 268,57.24 268,57.24 287,46.36
ప గం S.M.J.H 04 Public Health
ఇతర రక మ M.H. 200 Other Programmes
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఎం   ంద  ఎ ఏ   ంట   పన S.H.(08) Establishment of PSA

Plants under PMCARES Fund
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 10.60 .. .. ..
త Total S.H.(08) 10.60 .. .. ..
త Total G.H. 12 10.60 .. .. ..
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
పవరణ  S.H.(07) Environmental Fund
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 5,65.00 40,00.00 20,00.00 10,00.00

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
�వై �ద్య వి�ద్యశాఖ,
�సంచాలకులు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(07) 5,65.00 40,00.00 20,00.00 10,00.00
త Total G.H. 25 5,65.00 40,00.00 20,00.00 10,00.00
త Total M.H. 200 5,75.60 40,00.00 20,00.00 10,00.00
త Total 04 5,75.60 40,00.00 20,00.00 10,00.00
త Total 4210 923,01.94 1720,98.02 1683,36.51 1682,75.56
త  బ Total Capital 923,01.94 1720,98.02 1683,36.51 1682,75.56
త ౖ ద ఖ,
సంల,ప

Total DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD

1681,11.52 2656,31.62 2618,70.11 3010,91.62

ఇత‌ర కా‌రర్య�క్ర మ‌ములు
�వై �ర్య వి�ర్యశాఖ,
�సంచాలకులు,శాఖాధిపతి

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
S.M.J.H 04 Public Health
M.H. 200 Other Programmes
H.O.D. DIRECTOR OF MEDICAL
EDUCATION, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సంల, ప గ మ ంబ
సంమ ఖ, ప

DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 01 Urban Health Services -

Allopathy
ఆప  మ ౖ దల M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఔష, మం ం కృత  S.H.(06) Centralised Purchase of

Drugs and Medicines
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 283,07.53 377,43.39 376,28.25 377,43.39
త Total S.H.(06) 283,07.53 377,43.39 376,28.25 377,43.39
త Total G.H. 25 283,07.53 377,43.39 376,28.25 377,43.39
త Total M.H. 110 283,07.53 377,43.39 376,28.25 377,43.39
త Total 01 283,07.53 377,43.39 376,28.25 377,43.39
 ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 03 Rural Health Services-

Allopathy
 థక ఆగ ంద  M.H. 103 Primary Health Centres
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 థక ఆగ ంద  S.H.(04) Primary Health Centres
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 9.26 14.00 .. ..
త Total S.H.(04) 9.26 14.00 .. ..
త Total G.H. 25 9.26 14.00 .. ..
త Total M.H. 103 9.26 14.00 .. ..
త Total 03 9.26 14.00 .. ..
ప గం S.M.J.H 06 Public Health
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 52.24 1,50.00 1,50.00 1,50.30
త Total S.H.(01) 52.24 1,50.00 1,50.00 1,50.30
  లయ S.H.(03) District Offices
ప కటన, క , ప ర ఖ 260 Advertisements, Sales and

Publicity Expenses
1.66 10.00 10.00 25.00

త Total S.H.(03) 1.66 10.00 10.00 25.00

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
�సంచాలకులు, పప్ర జారో�ద్యము మరియు
కు�సంబ �సంక్షేమ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆగ స S.H.(04) Health Services
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 23.80 .. .. ..
త Total S.H.(04) 23.80 .. .. ..
త Total G.H. 25 77.70 1,60.00 1,60.00 1,75.30
త Total M.H. 001 77.70 1,60.00 1,60.00 1,75.30
ల రణ మ యంత ణ M.H. 101 Prevention and Control of

Diseases
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆగ వ S.H.(04) Health Services
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 2.07 5.00 5.00 5.00
త Total S.H.(04) 2.07 5.00 5.00 5.00
.ఐ../ఎ ల సంరణ,
త ం 

S.H.(42) Care and Support Centres
for HIV/ AIDS

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 80.00 1,60.00 1,60.00 1,00.00
త Total S.H.(42) 80.00 1,60.00 1,60.00 1,00.00
త Total G.H. 25 82.07 1,65.00 1,65.00 1,05.00
త Total M.H. 101 82.07 1,65.00 1,65.00 1,05.00
త Total 06 1,59.77 3,25.00 3,25.00 2,80.30
రణ S.M.J.H 80 General
ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆగ ర S.H.(04) Health Transport (Charged)
ఇతర   500 Other Charges
పర 501 Compensation 20.62 .. .. ..
త Total S.H.(04) 20.62 .. .. ..
త Total G.H. 25 20.62 .. .. ..
త Total M.H. 800 20.62 .. .. ..
త Total 80 20.62 .. .. ..
త Total 2210 284,97.18 380,82.39 379,53.25 380,23.69
  న Charged 20.62 .. .. ..
ఓ న Voted 284,76.56 380,82.39 379,53.25 380,23.69
ంబ సంమ M.J.H. 2211 Family Welfare
 ణ ంబ సంమ వ M.H. 101 Rural Family Welfare

Services
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
�సంచాలకు‌లు, �ప్ర జారో�గ్యము మరియు
కు�సంబ �సంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప  మం  ఆ ర 
ఇ స క ష

S.H.(10) Pradhab Mantri Ayushman
Bharat Health Insfrastructure
Mission (PMABHIM)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 63,04.83 .. .. ..
త Total S.H.(10) 63,04.83 .. .. ..
త Total G.H. 12 63,04.83 .. .. ..
త Total M.H. 101 63,04.83 .. .. ..
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  మం  ఆ ర 
ఇ స క ష

S.H.(10) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 19,00.61 .. .. ..
త Total S.H.(10) 19,00.61 .. .. ..
త Total G.H. 12 19,00.61 .. .. ..
త Total M.H. 789 19,00.61 .. .. ..
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప  మం  ఆ ర 
ఇ స క ష

S.H.(10) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 10,61.47 .. .. ..
త Total S.H.(10) 10,61.47 .. .. ..
త Total G.H. 12 10,61.47 .. .. ..
త Total M.H. 796 10,61.47 .. .. ..
త Total 2211 92,66.91 .. .. ..
త  Total Revenue 377,64.09 380,82.39 379,53.25 380,23.69
  న Charged 20.62 .. .. ..
ఓ న Voted 377,43.47 380,82.39 379,53.25 380,23.69
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ   బ
గ

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
Medical and Public Health

పట ణ ఆగ స S.M.J.H 01 Urban Health Services
ఆప  మ ౖ దల M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
 ణ క సల అవృ
(ఆ.ఐ..ఎ)

G.H. 07 Rural Infrastructure
Development Fund (RIDF)

�గ్రా మీణ కు�టుంబ �టుంక్షేమ సేవలు
�టుంచాలకులు, �గ్రా జారో�గ్యము మరియు
కు�టుంబ �టుంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 101 Rural Family Welfare Services
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇ ష   ంట S.H.(05) Upgradation of Institutions
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(05) .. 1.00 1.00 1.00
త Total G.H. 07 .. 1.00 1.00 1.00
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
.. అవృ పరట S.H.(27) Upgradation of PHCs
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 97.14 .. .. ..
త Total S.H.(27) 97.14 .. .. ..
.. అవృ పరట S.H.(28) Upgradation of PHCs
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 50,00.00 .. .. ..
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 51,41.30 50,00.00 50,00.00
త Total S.H.(28) 50,00.00 51,41.30 50,00.00 50,00.00
త Total G.H. 25 50,97.14 51,41.30 50,00.00 50,00.00
త Total M.H. 110 50,97.14 51,42.30 50,01.00 50,01.00
ఇతర ఆగ ర క మ M.H. 200 Other Health Schemes
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఇతర డ  పకల  S.H.(23) Purchase of Other than

Diagnostic Equipments
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases 12,50.00 50,00.00 50,00.00 48,00.00
త Total S.H.(23) 12,50.00 50,00.00 50,00.00 48,00.00
డ    జ


S.H.(24) Purchase of Diagonostic
regents and disposable

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 12,50.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00
త Total 210 12,50.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00
త Total S.H.(24) 12,50.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00
స క ల  S.H.(25) Purchase of Surgical

Consumables
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 18,75.00 25,00.00 25,00.00 25,00.00
త Total S.H.(25) 18,75.00 25,00.00 25,00.00 25,00.00
త Total G.H. 25 43,75.00 125,00.00 125,00.00 123,00.00
త Total M.H. 200 43,75.00 125,00.00 125,00.00 123,00.00

ఆసుప‌త్రు లు మరియు �వై �ద్యశాలలు
�సంచాలకులు, పప్ర జారో�ద్యము మరియు
కు�సంబ �సంక్షేమ శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 110 Hospitals and Dispensaries
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 01 94,72.14 176,42.30 175,01.00 173,01.00
ప గం S.M.J.H 04 Public Health
ప గ ప గల M.H. 107 Public Health Laboratories
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
భవన S.H.(74) Buildings
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 45.04 1,00.00 1,00.00 1,00.00
త Total S.H.(74) 45.04 1,00.00 1,00.00 1,00.00
త Total G.H. 25 45.04 1,00.00 1,00.00 1,00.00
త Total M.H. 107 45.04 1,00.00 1,00.00 1,00.00
ఇతర రక మ M.H. 200 Other Programmes
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆప   ఆజ ౖ ౖ  వవస  ఏ S.H.(06) Establishment of Oxygen

Pipeline System in Hospitals
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,13.21 .. .. ..
త Total S.H.(06) 1,13.21 .. .. ..
త Total G.H. 25 1,13.21 .. .. ..
త Total M.H. 200 1,13.21 .. .. ..
త Total 04 1,58.25 1,00.00 1,00.00 1,00.00
త Total 4210 96,30.39 177,42.30 176,01.00 174,01.00
త  బ Total Capital 96,30.39 177,42.30 176,01.00 174,01.00
త సంల, ప గ మ
ంబ సంమ ఖ, ప

Total DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD

473,94.48 558,24.69 555,54.25 554,24.69

  న Charged 20.62 .. .. ..
ఓ న Voted 473,73.86 558,24.69 555,54.25 554,24.69

�ట్ర �స్టు  వ�డ్డీ  నిధులు
�సంచాలకులు, �ట్ర జారో�గ్యము మరియు
కు�సంబ �సంక్షేమ శాఖ, శాఖాధి�తి

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 107 
H.O.D. DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆగ మ ంబ
సంమఖ,కషన ప

COMMISSIONER OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంబ సంమ M.J.H. 2211 Family Welfare
 ణ ంబ సంమ వ M.H. 101 Rural Family Welfare

Services
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప న మం  ఆ ర 
ఇ స క ష (ప)

S.H.(10) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,67.00 .. .. ..
త Total S.H.(10) 2,67.00 .. .. ..
త Total G.H. 12 2,67.00 .. .. ..
ఎ.ఎ.ఎ. స  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
ప న మం  ఆ ర 
ఇ స క ష (ప)

S.H.(10) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఒపంద మ 301 Contract Appointments .. .. .. 46,59.49
 వ 302 Outsource Engagements .. .. .. 9,94.44
త Total 300 .. .. .. 56,53.93
త Total S.H.(10) .. .. .. 56,53.93
త Total G.H. 15 .. .. .. 56,53.93
త Total M.H. 101 2,67.00 .. .. 56,53.93
ప ,  ఆగ M.H. 103 Maternity and Child Health
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆ... రక మ-2  ణ అతవసర
ౖ ద ర పథకం(108 స)

S.H.(11) R.C.H. Programme - II -
Rural Emergency Health Transport
Scheme(108 Services)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 19,53.33 9,53.33 50,00.00
త Total S.H.(11) .. 19,53.33 9,53.33 50,00.00
 త  ఆగ సల ర అ
వయం(104 స)

S.H.(13) Operational Cost of Fixed
Day Health Services (FDHS)(104
Services)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 21,74.50 .. ..
త Total S.H.(13) .. 21,74.50 .. ..
త  డ  ఆగ  S.H.(15) MCH Kit
ఇతర   500 Other Charges

�గ్రా మీణ కు�టుంబ �టుంక్షేమ సేవలు
ఆరో�గ్య మరియు కు�టుంబ
�టుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధిపతి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 101 Rural Family Welfare Services
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 141,31.71 71,31.71 80,00.00
త Total S.H.(15) .. 141,31.71 71,31.71 80,00.00
102 స (అమఒ) S.H.(17) 102 Services (Amma Vodi)
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 17,62.12 9,62.12 21,11.21
త Total S.H.(17) .. 17,62.12 9,62.12 21,11.21
త  డ   ష  S.H.(18) MCH NUTRITION KIT
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 16,30.92
త Total S.H.(18) .. .. .. 16,30.92
త Total G.H. 25 .. 200,21.66 90,47.16 167,42.13
త Total M.H. 103 .. 200,21.66 90,47.16 167,42.13
ర M.H. 104 Transport
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఉతం మృత   హనం S.H.(06) Free Mortuary Hearses Van

Services
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 2,44.00 6,17.44 4,17.44 12,34.87
త Total S.H.(06) 2,44.00 6,17.44 4,17.44 12,34.87
త Total G.H. 25 2,44.00 6,17.44 4,17.44 12,34.87
త Total M.H. 104 2,44.00 6,17.44 4,17.44 12,34.87
ఎంక  ంత రక మం (రత జ  
క)

M.H. 108 Selected Area Programme
(including India Population Project)

ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
రయ ంబ సంమ సంస , ౖ దర S.H.(06) Indian Institute of Health

and Family Welfare, Hyderabad
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 10.00 10.00 .. 10.00
త Total S.H.(06) 10.00 10.00 .. 10.00
త Total G.H. 25 10.00 10.00 .. 10.00
త Total M.H. 108 10.00 10.00 .. 10.00
ఇతర స, సరఫ M.H. 200 Other Services and

Supplies
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆగ ష(ఎ..ఎ) S.H.(05) National Health
Mission(NHM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 389,52.41 228,53.45 248,98.36 271,66.51

�ప్ర సూతి, శిశు ఆరో�గ్యము
ఆరో�గ్య మరియు కు�టుంబ
�టుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధి�తి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 103 Maternity and Child Health
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(05) 389,52.41 228,53.45 248,98.36 271,66.51
య ఆగ ష (ఆ ల
 హ )

S.H.(08) National Health Mission
(Incentives to ASHA Workers)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 188,68.00 205,25.18 205,25.18 200,00.00
త Total S.H.(08) 188,68.00 205,25.18 205,25.18 200,00.00
త Total G.H. 06 578,20.41 433,78.63 454,23.54 471,66.51
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య ఆగ ష(ఎ..ఎ) S.H.(05) National Health

Mission(NHM)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 165,40.00 437,69.60 458,40.66 508,13.53
త Total S.H.(05) 165,40.00 437,69.60 458,40.66 508,13.53
త Total G.H. 12 165,40.00 437,69.60 458,40.66 508,13.53
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆగ రం ౖ  కష  ం S.H.(10) Finance Commission Grants

for Health Sector
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 292,20.63 8,74.90 8,74.90 40,78.00
త Total S.H.(10) 292,20.63 8,74.90 8,74.90 40,78.00
లంణ కం  రక మం S.H.(16) Telangana Kanti Velugu

Programme
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 37.46 .. .. ..
త Total S.H.(16) 37.46 .. .. ..
ఆగ  ల టౖ ష S.H.(25) Digitalisation of Health

Records
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 37,73.50 15,73.50 20,04.40
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 113,20.50 29,75.01 50,01.60
త Total S.H.(25) .. 150,94.00 45,48.51 70,06.00
త Total G.H. 25 292,58.09 159,68.90 54,23.41 110,84.00
త Total M.H. 200 1036,18.50 1031,17.13 966,87.61 1090,64.04
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆగ ష(ఎ..ఎ) S.H.(05) National Health
Mission(NHM)

ఇత‌ర స‌ర్వీసులు, స‌ర‌ఫ‌రాలు
ఆరో�గ్య మరియు కు�టుంబ
సటుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధిపతి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 200 Other Services and Supplies
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 113,35.81 57,48.97 57,48.97 57,48.97
త Total S.H.(05) 113,35.81 57,48.97 57,48.97 57,48.97
య ఆగ ష (ఆ ల
 హ )

S.H.(08) National Health Mission
(Incentives to ASHA Workers)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 38,62.50 40,51.02 40,51.02 37,69.90
త Total S.H.(08) 38,62.50 40,51.02 40,51.02 37,69.90
ప న మం  ఆ ర 
ఇ స క ష (ప)

S.H.(10) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 58.66 .. .. ..
త Total S.H.(10) 58.66 .. .. ..
త Total G.H. 06 152,56.97 97,99.99 97,99.99 95,18.87
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య ఆగ ష(ఎ..ఎ) S.H.(05) National Health

Mission(NHM)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 61,28.00 70,64.40 70,64.40 136,19.45
త Total S.H.(05) 61,28.00 70,64.40 70,64.40 136,19.45
ప న మం  ఆ ర 
ఇ స క ష (ప)

S.H.(10) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 88.00 .. .. ..
త Total S.H.(10) 88.00 .. .. ..
త Total G.H. 12 62,16.00 70,64.40 70,64.40 136,19.45
త Total M.H. 789 214,72.97 168,64.39 168,64.39 231,38.32
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆగ ష(ఎ..ఎ) S.H.(05) National Health
Mission(NHM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 39,71.42 30,45.48 30,45.68 30,45.48
త Total S.H.(05) 39,71.42 30,45.48 30,45.68 30,45.48
య ఆగ ష (ఆ ల
 హ )

S.H.(08) National Health Mission
(Incentives to ASHA Workers)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
ఆరో�డ్యూ మరియు కు�టుంబ
�టుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధి�తి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 22,70.00 24,30.61 24,30.61 22,61.94
త Total S.H.(08) 22,70.00 24,30.61 24,30.61 22,61.94
ప న మం  ఆ ర 
ఇ స క ష (ప)

S.H.(10) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 32.67 .. .. ..
త Total S.H.(10) 32.67 .. .. ..
త Total G.H. 06 62,74.09 54,76.09 54,76.29 53,07.42
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య ఆగ ష(ఎ..ఎ) S.H.(05) National Health

Mission(NHM)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 25,28.00 47,67.52 47,67.52 75,29.89
త Total S.H.(05) 25,28.00 47,67.52 47,67.52 75,29.89
ప న మం  ఆ ర 
ఇ స క ష (ప)

S.H.(10) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 49.00 .. .. ..
త Total S.H.(10) 49.00 .. .. ..
త Total G.H. 12 25,77.00 47,67.52 47,67.52 75,29.89
త Total M.H. 796 88,51.09 102,43.61 102,43.81 128,37.31
త Total 2211 1344,63.56 1508,74.23 1332,60.41 1686,80.60
త  Total Revenue 1344,63.56 1508,74.23 1332,60.41 1686,80.60
 బ Capital     
ంబ సంమౖ   బ గ M.J.H. 4211 Capital Outlay on Family

Welfare
 ణ ంబ సంమ వ M.H. 101 Rural Family Welfare

Services
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప న మం  ఆ ర 
ఇ స క ష (ప)

S.H.(05) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,55.33 .. .. ..
త Total S.H.(05) 1,55.33 .. .. ..
త Total G.H. 06 1,55.33 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ఆరో�గ్య మరియు కు�ప్రాంబ
�ప్రాంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధిపతి

M.J.H. 2211 Family Welfare
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప న మం  ఆ ర 
ఇ స క ష (ప)

S.H.(05) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 23,25.00 123,69.77 123,69.77 ..
త Total S.H.(05) 23,25.00 123,69.77 123,69.77 ..
త Total G.H. 12 23,25.00 123,69.77 123,69.77 ..
త Total M.H. 101 24,80.33 123,69.77 123,69.77 ..
వ మ సరఫ M.H. 106 Services and Supplies
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆగ ష S.H.(06) National Health Mission
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 10,84.67 20,44.91 .. ..
త Total S.H.(06) 10,84.67 20,44.91 .. ..
త Total G.H. 06 10,84.67 20,44.91 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
య ఆగ ష S.H.(06) National Health Mission
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 16,27.00 20,71.06 .. ..
త Total S.H.(06) 16,27.00 20,71.06 .. ..
త Total G.H. 12 16,27.00 20,71.06 .. ..
త Total M.H. 106 27,11.67 41,15.97 .. ..
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప న మం  ఆ ర 
ఇస క ష

S.H.(05) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 2,65.33 .. .. ..
త Total S.H.(05) 2,65.33 .. .. ..
య ఆగ ష S.H.(06) National Health Mission
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 3,32.00 9,27.98 9,27.98 ..
త Total S.H.(06) 3,32.00 9,27.98 9,27.98 ..
త Total G.H. 06 5,97.33 9,27.98 9,27.98 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

�గ్రా మీణ కు�టుంబ �టుంక్షేమ సేవలు
ఆరో�గ్య మరియు కు�టుంబ
�టుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధిపతి

M.J.H. 4211 Capital Outlay on Family
M.H. 101 Rural Family Welfare Services
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ప న మం  ఆ ర 
ఇస క ష

S.H.(05) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 7,89.00 45,82.37 45,82.37 ..
త Total S.H.(05) 7,89.00 45,82.37 45,82.37 ..
య ఆగ ష S.H.(06) National Health Mission
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 4,98.00 7,63.58 7,63.58 ..
త Total S.H.(06) 4,98.00 7,63.58 7,63.58 ..
త Total G.H. 12 12,87.00 53,45.95 53,45.95 ..
త Total M.H. 789 18,84.33 62,73.93 62,73.93 ..
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప న మం  ఆ ర 
ఇస క ష

S.H.(05) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 12,94.67 .. .. ..
త Total S.H.(05) 12,94.67 .. .. ..
య ఆగ ష S.H.(06) National Health Mission
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,96.00 3,65.20 3,65.00 ..
త Total S.H.(06) 1,96.00 3,65.20 3,65.00 ..
త Total G.H. 06 14,90.67 3,65.20 3,65.00 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ప న మం  ఆ ర 
ఇస క ష

S.H.(05) Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 4,39.00 18,89.86 18,89.86 ..
త Total S.H.(05) 4,39.00 18,89.86 18,89.86 ..
య ఆగ ష S.H.(06) National Health Mission
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 2,94.00 3,38.64 3,38.64 ..
త Total S.H.(06) 2,94.00 3,38.64 3,38.64 ..
త Total G.H. 12 7,33.00 22,28.50 22,28.50 ..
త Total M.H. 796 22,23.67 25,93.70 25,93.50 ..

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
ఆరో�డ్యూ మరియు కు�టుంబ
�టుంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధి�తి

M.J.H. 4211 Capital Outlay on Family
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 4211 93,00.00 253,53.37 212,37.20 ..
త  బ Total Capital 93,00.00 253,53.37 212,37.20 ..
త ఆగ మ ంబ
సంమఖ,కషన ప

Total COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD

1437,63.56 1762,27.60 1544,97.61 1686,80.60

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ఆరో�గ్య మరియు కు�ప్రాంబ
�ప్రాంక్షేమశాఖ,కమీషనర్ శాఖాధిపతి

M.J.H. 4211 Capital Outlay on Family
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. COMMISSIONER OF HEALTH
AND FAMILY WELFARE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఔషధ,  రణ సంస , ప INSTITUTE OF PREVENTIVE

MEDICINE, HOD
    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
ప గం S.M.J.H 06 Public Health
ర /  త M.H. 106 Manufacture of

Sera/Vaccine
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
  లయ - రణ మంల
సంస

S.H.(03) District Offices - Institute of
Preventive Medicine

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. .. .. 30.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. .. .. 25.00
త Total S.H.(03) .. .. .. 55.00
ప న లయ - రణ
మంల సంస

S.H.(04) Institute of Preventive
Medicine (Headquarters Office)

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 8.24 5.00 1.25 1,00.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. .. .. 50.00
త Total S.H.(04) 8.24 5.00 1.25 1,50.00
త Total G.H. 25 8.24 5.00 1.25 2,05.00
త Total M.H. 106 8.24 5.00 1.25 2,05.00
త Total 06 8.24 5.00 1.25 2,05.00
త Total 2210 8.24 5.00 1.25 2,05.00
త  Total Revenue 8.24 5.00 1.25 2,05.00
త ఔషధ,  రణ సంస ,
ప

Total INSTITUTE OF PREVENTIVE
MEDICINE, HOD

8.24 5.00 1.25 2,05.00

సెర / టీకా తయారీ
ఔషధ, �వ్యాధి ని�రణ �సం�స్థ , శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 106 Manufacture of Sera/Vaccine
H.O.D. INSTITUTE OF PREVENTIVE
MEDICINE, HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఆద, గ, , ద ,
ప ఖ, ప

DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగస - ఇతర ౖ ద
న

S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
Systems of Medicine

 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and
Administration

ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(07) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 26,88.19 31,60.00 31,60.00 31,60.00
త Total S.H.(07) 26,88.19 31,60.00 31,60.00 31,60.00
త Total G.H. 06 26,88.19 31,60.00 31,60.00 31,60.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(07) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 5,60.67 47,40.00 47,40.00 47,40.00
త Total S.H.(07) 5,60.67 47,40.00 47,40.00 47,40.00
త Total G.H. 12 5,60.67 47,40.00 47,40.00 47,40.00
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 0.07 3.00 3.00 5.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 2.12 5.00 5.00 8.00
త Total S.H.(01) 2.19 8.00 8.00 13.00
ఆ సం ఆకక  S.H.(03) Contingency Fund for Ayush
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 3.17 15.00 10.00 20.00
త Total S.H.(03) 3.17 15.00 10.00 20.00
త Total G.H. 25 5.36 23.00 18.00 33.00
త Total M.H. 001 32,54.22 79,23.00 79,18.00 79,33.00
ఆద M.H. 101 Ayurveda

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ఆయు�ర్వద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆద ఆప , ౖ దల S.H.(04) Ayurvedic Hospitals and

Dispensaries
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 0.50 1.00 1.00 1.50
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 5.49 7.00 7.00 12.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 2.78 8.00 8.00 35.00
త Total 210 8.27 15.00 15.00 47.00
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 11.48 65.00 45.00 94.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 3.50 3.50 4.50

ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 64.79 1,15.00 1,00.00 2,04.00
త Total S.H.(04) 85.04 1,99.50 1,64.50 3,51.00
మంల ఉత S.H.(05) Drug Manufacture
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 3.00 4.50 4.50 5.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 12.25 15.00 15.00 35.00
త Total 210 15.25 19.50 19.50 40.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
0.30 1.50 1.50 2.00

యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases 2.00 2.50 2.50 3.50
త Total S.H.(05) 17.55 23.50 23.50 45.50
త Total G.H. 25 1,02.59 2,23.00 1,88.00 3,96.50
త Total M.H. 101 1,02.59 2,23.00 1,88.00 3,96.50
ప M.H. 102 Homeopathy
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప ఆప , ౖ దల S.H.(04) Homeopathic Hospitals and

Dispensaries
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 0.49 1.00 1.00 1.50
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 2.99 4.50 4.50 6.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 0.66 12.00 12.00 25.00
త Total 210 3.65 16.50 16.50 31.00
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 7.48 25.00 20.00 35.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 2.50 2.50 3.00

ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 67.86 1,15.00 1,00.00 2,38.00

ఆయు�ర్వేద‌ము
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 101 Ayurveda
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(04) 79.48 1,60.00 1,40.00 3,08.50
ప త ప ర, మంత,
ౖ ద

S.H.(05) Government Homeopathy
Pharmacy ,Ramanthapur Hyderabad

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 1.53 3.00 3.00 4.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines .. 8.00 8.00 20.00
త Total 210 1.53 11.00 11.00 24.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
0.38 2.00 2.00 2.00

యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases 1.43 2.50 2.50 3.50
త Total S.H.(05) 3.34 15.50 15.50 29.50
త Total G.H. 25 82.82 1,75.50 1,55.50 3,38.00
త Total M.H. 102 82.82 1,75.50 1,55.50 3,38.00
 M.H. 103 Unani
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 ఆప , ౖ దల S.H.(04) Unani Hospitals and

Dispensaries
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 0.50 1.00 1.00 1.50
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 4.60 7.50 7.50 12.01
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 2.49 10.00 10.00 35.00
త Total 210 7.09 17.50 17.50 47.01
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 12.82 45.00 35.00 60.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 3.00 3.00 4.00

ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 38.67 1,15.00 1,00.00 2,84.00
త Total S.H.(04) 59.08 1,81.50 1,56.50 3,96.51
మంల ఉత S.H.(05) Drug Manufacture
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 3.38 6.51 6.51 7.50
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 0.07 13.50 13.50 35.00
త Total 210 3.45 20.01 20.01 42.50
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
0.38 2.00 2.00 2.50

యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases 2.00 2.50 2.50 3.50
త Total S.H.(05) 5.83 24.51 24.51 48.50

హోమియోప‌తి
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోప‌తి శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 102 Homeopathy
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total G.H. 25 64.91 2,06.01 1,81.01 4,45.01
త Total M.H. 103 64.91 2,06.01 1,81.01 4,45.01
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(07) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 44.59 6,00.00 6,00.00 6,00.00
త Total S.H.(07) 44.59 6,00.00 6,00.00 6,00.00
త Total G.H. 06 44.59 6,00.00 6,00.00 6,00.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(07) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,05.11 9,00.00 9,00.00 9,00.00
త Total S.H.(07) 1,05.11 9,00.00 9,00.00 9,00.00
త Total G.H. 12 1,05.11 9,00.00 9,00.00 9,00.00
త Total M.H. 789 1,49.70 15,00.00 15,00.00 15,00.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(07) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 25.73 2,40.00 2,40.00 2,40.00
త Total S.H.(07) 25.73 2,40.00 2,40.00 2,40.00
త Total G.H. 06 25.73 2,40.00 2,40.00 2,40.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(07) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 61.02 3,60.00 3,60.00 3,60.00
త Total S.H.(07) 61.02 3,60.00 3,60.00 3,60.00
త Total G.H. 12 61.02 3,60.00 3,60.00 3,60.00

యునాని
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 103 Unani
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total M.H. 796 86.75 6,00.00 6,00.00 6,00.00
త Total 02 37,40.99 106,27.51 105,42.51 112,12.51
 ణ ఆగ స - ఇతర ౖ ద
న

S.M.J.H 04 Rural Health Services - Other
Systems of Medicine

ఆద M.H. 101 Ayurveda
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆద ఆప , ౖ దల S.H.(04) Ayurvedic Hospitals and

Dispensaries
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 3.00 3.50 3.50 4.50
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 2.50 2.50 3.00

త Total S.H.(04) 3.00 6.00 6.00 7.50
మంల ఉత S.H.(05) Drug Manufacture
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 1.57 2.50 2.50 3.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 9.45 14.00 14.00 25.00
త Total 210 11.02 16.50 16.50 28.00
త Total S.H.(05) 11.02 16.50 16.50 28.00
త Total G.H. 25 14.02 22.50 22.50 35.50
త Total M.H. 101 14.02 22.50 22.50 35.50
ప M.H. 102 Homeopathy
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప ఆప , ౖ దల S.H.(04) Homeopathic Hospitals and

Dispensaries
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 2.49 3.00 3.00 4.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 0.08 10.00 10.00 25.00
త Total 210 2.57 13.00 13.00 29.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
0.50 2.50 2.50 3.00

త Total S.H.(04) 3.07 15.50 15.50 32.00
త Total G.H. 25 3.07 15.50 15.50 32.00
త Total M.H. 102 3.07 15.50 15.50 32.00
 M.H. 103 Unani
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 ఆప , ౖ దల S.H.(04) Unani Hospitals and

Dispensaries

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 02 Urban Health Services - Other
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 2.98 4.00 4.00 4.50
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 0.46 7.00 7.00 10.00
త Total 210 3.44 11.00 11.00 14.50
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
0.38 2.00 2.00 2.50

త Total S.H.(04) 3.82 13.00 13.00 17.00
త Total G.H. 25 3.82 13.00 13.00 17.00
త Total M.H. 103 3.82 13.00 13.00 17.00
త Total 04 20.91 51.00 51.00 84.50
ౖ ద ద, ణ మ పధన S.M.J.H 05 Medical Education, Training

and Research
ఆద M.H. 101 Ayurveda
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆద కల S.H.(04) Ayurvedic Colleges
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 0.50 1.00 1.00 2.00
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 2.69 4.00 4.00 5.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 1.50 2.00 2.00 4.00
త Total 210 4.19 6.00 6.00 9.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 2.50 2.50 3.50

వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 15.75 7.00 7.00 12.00
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 2,25.25 3,45.00 3,38.95 6,64.00
త Total S.H.(04) 2,45.69 3,61.50 3,55.45 6,90.50
త Total G.H. 25 2,45.69 3,61.50 3,55.45 6,90.50
త Total M.H. 101 2,45.69 3,61.50 3,55.45 6,90.50
ప M.H. 102 Homeopathy
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప కల S.H.(04) Homeopathic Colleges
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 0.50 1.00 1.00 2.50
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 2.50 3.00 3.00 4.50
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 1.50 2.00 2.00 4.00
త Total 210 4.00 5.00 5.00 8.50

యునాని
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 04 Rural Health Services - Other
M.H. 103 Unani
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 3.00 3.00 3.50

వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 6.00 4.00 4.00 12.00
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 1,39.81 3,16.00 3,16.00 6,15.00
త Total S.H.(04) 1,50.31 3,29.00 3,29.00 6,41.50
త Total G.H. 25 1,50.31 3,29.00 3,29.00 6,41.50
త Total M.H. 102 1,50.31 3,29.00 3,29.00 6,41.50
 M.H. 103 Unani
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 కల S.H.(04) Unani Colleges
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 0.50 1.00 1.00 2.50
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 2.74 4.00 4.00 5.50
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 0.90 3.00 3.00 5.00
త Total 210 3.64 7.00 7.00 10.50
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 2.50 2.50 3.50

వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 4.92 5.00 5.00 12.00
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 2,12.57 3,30.00 3,30.00 6,75.00
త Total S.H.(04) 2,21.63 3,45.50 3,45.50 7,03.50
త Total G.H. 25 2,21.63 3,45.50 3,45.50 7,03.50
త Total M.H. 103 2,21.63 3,45.50 3,45.50 7,03.50
త Total 05 6,17.63 10,36.00 10,29.95 20,35.50
త Total 2210 43,79.53 117,14.51 116,23.46 133,32.51
త  Total Revenue 43,79.53 117,14.51 116,23.46 133,32.51
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ   బ
గ

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
Medical and Public Health

ౖ ద ద, ణ మ పధన S.M.J.H 03 Medical Education, Training
and Research

M.H. 101 Ayurveda

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(09) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

ద  తర ప 530 Major Works

హోమియోప‌తి
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోప‌తి శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 05 Medical Education, Training
M.H. 102 Homeopathy
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 2,48.51 .. .. ..
త Total S.H.(09) 2,48.51 .. .. ..
త Total G.H. 06 2,48.51 .. .. ..
త Total M.H. 101 2,48.51 .. .. ..
ఇతర పద  M.H. 200 Other Systems
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆ కలల బతం S.H.(05) Strengthening of AYUSH

Colleges
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 10.00 10.00 20.00
త Total S.H.(05) .. 10.00 10.00 20.00
త Total G.H. 25 .. 10.00 10.00 20.00
త Total M.H. 200 .. 10.00 10.00 20.00
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(09) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,60.75 .. .. ..
త Total S.H.(09) 1,60.75 .. .. ..
త Total G.H. 06 1,60.75 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(09) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 2,41.13 .. .. ..
త Total S.H.(09) 2,41.13 .. .. ..
త Total G.H. 12 2,41.13 .. .. ..
త Total M.H. 789 4,01.88 .. .. ..
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(09) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

ద  తర ప 530 Major Works

ఆయు�ర్వేద‌ము
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
S.M.J.H 03 Medical Education, Training
M.H. 101 Ayurveda
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 87.68 .. .. ..
త Total S.H.(09) 87.68 .. .. ..
త Total G.H. 06 87.68 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఆ మ ఔషధ కల య
ష

S.H.(09) National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal
Plants

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 1,31.53 .. .. ..
త Total S.H.(09) 1,31.53 .. .. ..
త Total G.H. 12 1,31.53 .. .. ..
త Total M.H. 796 2,19.21 .. .. ..
త Total 03 8,69.60 10.00 10.00 20.00
త Total 4210 8,69.60 10.00 10.00 20.00
త  బ Total Capital 8,69.60 10.00 10.00 20.00
త ఆద, గ, , ద ,
ప ఖ, ప

Total DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

52,49.13 117,24.51 116,33.46 133,52.51

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ఆయు�ర్వేద, యోగ, యునాని, సిదద్ధ ,
హోమియోపతి శాఖ, శాఖాధిపతి

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
S.M.J.H 03 Medical Education, Training
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఔషధ యంత ణ పలన ఖ, ప DRUGS CONTROL ADMN, HOD     
 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
ప గం S.M.J.H 06 Public Health
మంల యంత ణ M.H. 104 Drug Control
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

డ  కం  అ ష క బతం S.H.(18) Strengthening of Drugs
Control Administration

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 3,96.66 .. .. ..
త Total S.H.(18) 3,96.66 .. .. ..
త Total G.H. 06 3,96.66 .. .. ..
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
మంల పలన చట  S.H.(04) Administration of Drugs Act
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses .. 0.20 0.20 4.00
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 4.00 1.00 50.00
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 0.13 0.20 0.20 1.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 0.40 0.77 50.00
పకర మ యంత  522 Tools and Plants 0.97 0.40 0.40 2.00
త Total 520 0.97 0.80 1.17 52.00
త Total S.H.(04) 1.10 5.20 2.57 1,07.00
డ  కం  బట పష ం యడం S.H.(05) Strengthening of Drugs

Control Laboratory
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 4.00 1.00 50.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 0.40 0.77 50.00
పకర మ యంత  522 Tools and Plants .. 0.40 0.40 3.00
త Total 520 .. 0.80 1.17 53.00
త Total S.H.(05) .. 4.80 2.17 1,03.00
త Total G.H. 25 1.10 10.00 4.74 2,10.00
త Total M.H. 104 3,97.76 10.00 4.74 2,10.00
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes

�మందుల ని�మం�త్ర ణ
ఔషధ ని�మం�త్ర ణ పరిపాలన శాఖ,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 104 Drug Control
H.O.D. DRUGS CONTROL ADMN, HOD
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ం   XVI   DEMAND
ౖ ద మ ఆగం

MEDICAL AND HEALTH
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

డ  కం  అ ష క బతం S.H.(18) Strengthening of Drugs
Control Administration

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,20.67 .. .. ..
త Total S.H.(18) 1,20.67 .. .. ..
త Total G.H. 06 1,20.67 .. .. ..
త Total M.H. 789 1,20.67 .. .. ..
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Area Sub Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

డ  కం  అ ష క బతం S.H.(18) Strengthening of Drugs
Control Administration

సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 62.67 .. .. ..
త Total S.H.(18) 62.67 .. .. ..
త Total G.H. 06 62.67 .. .. ..
త Total M.H. 796 62.67 .. .. ..
త Total 06 5,81.10 10.00 4.74 2,10.00
త Total 2210 5,81.10 10.00 4.74 2,10.00
త  Total Revenue 5,81.10 10.00 4.74 2,10.00
త ఔషధ యంత ణ పలన ఖ,
ప

Total DRUGS CONTROL ADMN, HOD 5,81.10 10.00 4.74 2,10.00

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
ఔషధ ని�యం�ప్ర ణ �రిపాలన శాఖ,
శాఖాధి�తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 06 Public Health
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. DRUGS CONTROL ADMN, HOD
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఆగ, ౖ ద, ంబ సంమ
ఖ, సలయ ఖ

HEALTH, MEDICAL & FAMILY
WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ
 బ గ

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
Medical and Public Health

ౖ ద ద, ణ మ పధన 03 Medical Education, Training and
Research

అ ప M.H. 105 Allopathy
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

న మ డ,
   
మ   రణ మ
యంత ణ సం య
రక మం

S.H. 07 National Programme for
Prevention and control of Cancer and
Diabetics , Cardiovascular Diseases
and Strokes

.. 3,40.52 3,40.52 3,40.52

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

న మ డ,
   
మ   రణ మ
యంత ణ సం య
రక మం

S.H. 07 National Programme for
Prevention and control of Cancer and
Diabetics , Cardiovascular Diseases
and Strokes

.. 6,76.80 6,76.80 6,76.80

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

న మ డ,
   
మ   రణ మ
యంత ణ సం య
రక మం

S.H. 07 National Programme for
Prevention and control of Cancer and
Diabetics , Cardiovascular Diseases
and Strokes

.. 69.71 69.71 69.71

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

న మ డ,
   
మ   రణ మ
యంత ణ సం య
రక మం

S.H. 07 National Programme for
Prevention and control of Cancer and
Diabetics , Cardiovascular Diseases
and Strokes

.. 40.97 40.97 40.97

త Total 4210 .. 11,28.00 11,28.00 11,28.00
త Total HEALTH, MEDICAL & FAMILY

WELFARE DEPARTMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

.. 11,28.00 11,28.00 11,28.00

ౖ ద ఖ,
సంల,ప

DIRECTOR OF MEDICAL EDUCATION,
HOD
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగ స - అ ప 01 Urban Health Services - Allopathy
ంద  ఆగ పథక M.H. 103 Central Government Health

Scheme
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ ర ప న మం
న ఆగ జన

S.H. 05 Ayushman Bharat -Pradhan
Mantri Jan Arogya Yojana(ABPM-JAY)

86,31.75 81,64.32 81,64.32 81,64.32

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Spononered Schemes

ఆ ర ప న మం
న ఆగ జన

S.H. 05 Ayushman Bharat -Pradhan
Mantri Jan Arogya Yojana(ABPM-JAY)

.. 16,71.37 16,71.37 16,71.37

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Spononered Schemes

ఆ ర ప న మం
న ఆగ జన

S.H. 05 Ayushman Bharat -Pradhan
Mantri Jan Arogya Yojana(ABPM-JAY)

.. 9,82.27 9,82.27 9,82.27

త Total 2210 86,31.75 108,17.96 108,17.96 108,17.96
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ
 బ గ

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
Medical and Public Health

ప గం 04 Public Health
ఇతర రక మ M.H. 200 Other Programmes
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ఎం   ంద  ఎ ఏ
  ంట   పన

S.H. 08 Establishment of PSA Plants
under PMCARES Fund

10.60 .. .. ..

త Total 4210 10.60 .. .. ..
త Total DIRECTOR OF MEDICAL

EDUCATION, HOD
86,42.35 108,17.96 108,17.96 108,17.96

సంల, ప గ
మ ంబ సంమ ఖ,
ప

DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంబ సంమ M.J.H. 2211 Family Welfare
 ణ ంబ సంమ వ M.H. 101 Rural Family Welfare

Services
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ప  మం  ఆ ర
 ఇ స క ష

S.H. 10 Pradhab Mantri Ayushman
Bharat Health Insfrastructure Mission
(PMABHIM)

63,04.83 .. .. ..

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప  మం  ఆ ర
 ఇ స క ష

S.H. 10 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

19,00.61 .. .. ..

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ప  మం  ఆ ర
 ఇ స క ష

S.H. 10 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

10,61.47 .. .. ..

త Total 2211 92,66.91 .. .. ..
 బ Capital     
త Total DIRECTOR OF PUBLIC HEALTH

AND FAMILY WELFARE, HOD
92,66.91 .. .. ..

ఆగ మ ంబ
సంమఖ,కషన ప

COMMISSIONER OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంబ సంమ M.J.H. 2211 Family Welfare
 ణ ంబ సంమ వ M.H. 101 Rural Family Welfare

Services
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ప న మం  ఆ ర
 ఇ స క ష
(ప)

S.H. 10 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

2,67.00 .. .. ..

ఎ.ఎ.ఎ. స  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
ప న మం  ఆ ర
 ఇ స క ష
(ప)

S.H. 10 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

.. .. .. 56,53.93

ర M.H. 104 Transport
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
 ల  S.H. 97 Add Charges 35.80 .. .. ..
ఇతర స, సరఫ M.H. 200 Other Services and

Supplies
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆగ
ష(ఎ..ఎ)

S.H. 05 National Health Mission(NHM) 389,52.41 228,53.45 248,98.36 271,66.51

య ఆగ ష (ఆ
ల  హ )

S.H. 08 National Health Mission
(Incentives to ASHA Workers)

188,68.00 205,25.18 205,25.18 200,00.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య ఆగ
ష(ఎ..ఎ)

S.H. 05 National Health Mission(NHM) 206,10.72 437,69.60 458,40.66 508,13.53

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆగ
ష(ఎ..ఎ)

S.H. 05 National Health Mission(NHM) 113,35.81 57,48.97 57,48.97 57,48.97

య ఆగ ష (ఆ
ల  హ )

S.H. 08 National Health Mission
(Incentives to ASHA Workers)

38,62.50 40,51.02 40,51.02 37,69.90

ప న మం  ఆ ర
 ఇ స క ష
(ప)

S.H. 10 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

58.66 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య ఆగ
ష(ఎ..ఎ)

S.H. 05 National Health Mission(NHM) 61,28.00 70,64.40 70,64.40 136,19.45

ప న మం  ఆ ర
 ఇ స క ష
(ప)

S.H. 10 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

88.00 .. .. ..

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆగ
ష(ఎ..ఎ)

S.H. 05 National Health Mission(NHM) 39,71.42 30,45.48 30,45.68 30,45.48

య ఆగ ష (ఆ
ల  హ )

S.H. 08 National Health Mission
(Incentives to ASHA Workers)

22,70.00 24,30.61 24,30.61 22,61.94

ప న మం  ఆ ర
 ఇ స క ష
(ప)

S.H. 10 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

32.67 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

య ఆగ
ష(ఎ..ఎ)

S.H. 05 National Health Mission(NHM) 25,28.00 47,67.52 47,67.52 75,29.89

ప న మం  ఆ ర
 ఇ స క ష
(ప)

S.H. 10 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

49.00 .. .. ..

త Total 2211 1090,57.99 1142,56.23 1183,72.40 1396,09.60
 బ Capital     
ంబ సంమౖ   బ
గ

M.J.H. 4211 Capital Outlay on Family
Welfare

 ణ ంబ సంమ వ M.H. 101 Rural Family Welfare
Services

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప న మం  ఆ ర
 ఇ స క ష
(ప)

S.H. 05 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

1,55.33 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ప న మం  ఆ ర
 ఇ స క ష
(ప)

S.H. 05 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

23,25.00 123,69.77 123,69.77 ..

వ మ సరఫ M.H. 106 Services and Supplies
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

య ఆగ ష S.H. 06 National Health Mission 10,84.67 20,44.91 .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
య ఆగ ష S.H. 06 National Health Mission 16,27.00 20,71.06 .. ..
  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప న మం  ఆ ర
 ఇస క ష

S.H. 05 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

2,65.33 .. .. ..

య ఆగ ష S.H. 06 National Health Mission 3,32.00 9,27.98 9,27.98 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ప న మం  ఆ ర
 ఇస క ష

S.H. 05 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

7,89.00 45,82.37 45,82.37 ..

య ఆగ ష S.H. 06 National Health Mission 4,98.00 7,63.58 7,63.58 ..
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ప న మం  ఆ ర
 ఇస క ష

S.H. 05 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

12,94.67 .. .. ..

య ఆగ ష S.H. 06 National Health Mission 1,96.00 3,65.20 3,65.00 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ప న మం  ఆ ర
 ఇస క ష

S.H. 05 Pradhan Mantri Ayushman
Bharat Health Infrastructure Mission
(PMABHIM)

4,39.00 18,89.86 18,89.86 ..

య ఆగ ష S.H. 06 National Health Mission 2,94.00 3,38.64 3,38.64 ..
త Total 4211 93,00.00 253,53.37 212,37.20 ..
త Total COMMISSIONER OF HEALTH

AND FAMILY WELFARE, HOD
1183,57.99 1396,09.60 1396,09.60 1396,09.60

ఆద, గ, , ద ,
ప ఖ, ప

DEPARTMENT OF
AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

    

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగస - ఇతర
ౖ ద న

02 Urban Health Services - Other Systems
of Medicine

 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and
Administration

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 07 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

26,88.19 31,60.00 31,60.00 31,60.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 07 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

5,60.67 47,40.00 47,40.00 47,40.00

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 07 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

44.59 6,00.00 6,00.00 6,00.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 07 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

1,05.11 9,00.00 9,00.00 9,00.00

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 07 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

25.73 2,40.00 2,40.00 2,40.00

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 07 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

61.02 3,60.00 3,60.00 3,60.00

త Total 2210 34,85.31 100,00.00 100,00.00 100,00.00
 బ Capital     
ౖ ద మ ప గౖ
 బ గ

M.J.H. 4210 Capital Outlay on
Medical and Public Health

ౖ ద ద, ణ మ పధన 03 Medical Education, Training and
Research

M.H. 101 Ayurveda

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 09 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

2,48.51 .. .. ..

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 09 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

1,60.75 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 09 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

2,41.13 .. .. ..

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 09 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

87.68 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ఆ మ ఔషధ కల
య ష

S.H. 09 National Mission on Ayush
including Mission on Medicinal Plants

1,31.53 .. .. ..

త Total 4210 8,69.60 .. .. ..
త Total DEPARTMENT OF

AYURVEDA,YOGA,UNANI,SIDDHA &
HOMOEOPATHY (AYUSH) , HOD

43,54.91 100,00.00 100,00.00 100,00.00

ఔషధ యంత ణ పలన ఖ,
ప

DRUGS CONTROL ADMN, HOD     

 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
ప గం 06 Public Health
మంల యంత ణ M.H. 104 Drug Control
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

డ  కం  అ ష క
బతం

S.H. 18 Strengthening of Drugs Control
Administration

3,96.66 .. .. ..

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

డ  కం  అ ష క
బతం

S.H. 18 Strengthening of Drugs Control
Administration

1,20.67 .. .. ..

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Area Sub Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

డ  కం  అ ష క
బతం

S.H. 18 Strengthening of Drugs Control
Administration

62.67 .. .. ..

త Total 2210 5,80.00 .. .. ..
త Total DRUGS CONTROL ADMN, HOD 5,80.00 .. .. ..
త ం Total Demand XVI 1412,02.16 1615,55.56 1615,55.56 1615,55.56
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